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Umowa polsko-wioska 

Koniec głuchych telefonów? 
Na Zachodzie krąży anegdota,' że w Polsce polowa obywateli czeka na 

telefon, zaś druga polowa ... nie może się dodzwonić. W anegdocie tej jest, 
niestety, dużo gorzkiej prawdy. Nie od dziś przecież v,,;adomo, że chęć 

szybkiego porozumienia się przez telefon może prowadzić do zawału serca, że 
łatv,,;ej i szybciej niekiedy dojechać samochodem do swego rozmówcy, niż 
połączyć się z nim telefonicznie, i że v"reszcie zachodni biznesmeni omijają 
Polskę m.in. z tego powodu. 

AJe oto w Przemyskiem zaświtała nadzieja, że wszystko zmieni się na lepsze, 
a to dzięki podpisanej (l bm.) umowie między przedsiębiorstwem Polska 
Poczta-Telegraf-Telefon, a wIoską firmą IT AL TEL z Mediolanu, która 
zobowiązała się dostarczyć nowoczesny sprzęt telekomunikacyjny, służący 
zdecydowanej poprawie systemu łączności telefonicznej w naszym województ
wie. 

Co więcej- urzeczywistnienie kontraktu spowoduje, że będziemy pierw
szym (i na razie jedyn}m) w kraju województwem, mającym pełny ruch 
automatyczny dla wszystkich abonentów, służący połączeniom telefonicznym 
w regionie i kraju, a następnie - po włączeniu do automatycznej centrali 
międzynarodowej w Warszawie - także ze światem. Jednym słowem pełna 
Europa. 

Już w trakcie telewizyjnych "Interpelacji'~, minister łączności Jan Wiktor 
S l e z a k stwierdził, że Przemyskie wygrało jakby los na loterii. Potwierdził to 
zresztą podczas uroczystego podpisania umowy z włoską lirmą, przeb)wając 
z tej okazji w Przemyślu. 

Należy sądzić, że ten szczęśliwy los słusznie przypadł właśnie naszemu 
województwu, mocno z a c o fa n e m u w dziedzinie telekomunikacji. Obecnie 
mamy bowiem w województwie zaledwie 23 tysiące telefonów, co daje średnią 
niewiele ponad pięć telefonów na 100 mieszkańców, przy czym na wsi jest 
jeszcze gorzej (statystycznie 2,5 telefonu na 100 mieszkańców). Jeśli dodać do 
tego jeszcze fatalną słyszalność, trudności z połączeniem, częste awarie itp. 

- obraz obecnej "telefonii" jest nader szary. 
- Po urzeczywistnieniu kontraktu z włoskim partnerem pov,,;edział nam 

główny inżynier DjTekcji Wojewódzkiej Polskiej Poczty II w Przemyślu 
Mieczysław Baran - słyszalność ulegnie zdecydowanej poprawie, a polączenia 
będą nieporównywalnie szybsze. W województwie powstaną m.in. " centrale 
systemu Unea lIT 136 central gnJnnycb RED. Jesteśmy w tej dobrej sytuacji, że 
sprawnie przebiega budowa Wojewódzkiego Centrum Telekomunikacji w Prze
myślu (wraz z budynklem poczty), w którym zostaną zamontowane najważniejsze 
urządzenia, o standardzie europejskim. Włosi dostarczą nam wszystkie centrale 
I urządzenia towarzyszące oraz zapewnią nadzór tecbniczny przy icb montowaniu. 
Zaklada się, że zakończenie tej inwestycji, wraz z uruchomieniem wojewódzkiej 
sieci telefonicznej, nastąpi w ciągu 17 miesięcy od wejścia w życie kontraktu. 

Średnia liczba telefonów wzrośnie wtedy do 18 na 100 mieszkańców (w 
Przemyślu nawet do 30). Wyrażnie też zwiększy się liczba abonentów na wsi. 

Ponad połowa kosztów całego przedsięwzięcia zostanie pokryta z preferen
cyjnego kredytu uazielonego Polsce przez rząd wioski. Spory udział (w postaci 
robocizny i gotówki) wniosą również społeczne komitety telefonizacji. Obecnie 
w województv,,;e działa już ok. 200 takich komitetów, intensywnie realizujących 
swoje inwestycje. To także spora pomoc i nadzieja na rychłe spełnienie marzeń. 
Umowę w Przemyślu podpisali: w imieniu firmy IT AL TEL Jej prezydent 

Gian Mario Costa, dyrektor generalny PPTT Kazimierz Ćwiek, a także 
dyrektor ELEKTRIMU S.A. Krzysztof Dryzner, reprezenlujący centralę, 
która kontrakt ten przygotowała. 
Lampką szampana wzniesiono toast za pomyślność przedsięwzięcia a minis

ter Jan Wiktor Slezak obiecał nam, że za 17 miesięcy z przyjemnością 
przyjedzie do Przemyśla, na final kompleksowej telefonizacji. 

Miejmy nadzieję, że wówczas określenie "głuchy telefon" przejdzie już 
w naszym regionie do niechlubnej historii. 

JAN MISZCZAK 
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P OZBĄDŹ.MY SIĘ ZLL'DZEi: skończyły się idea/y. 

zaczęła walka {} wp/y wy i stołki. której nie dostrzegalLImy 

spod nazhyt długo noszonych rÓŻowych oku/arów'. Na I!/acu 

boju pozostały jeszcze, topniejące z każdym dniem, niednhitki 

idealistów' w1erzących. :e napra ... ·dę !Jędzie inaczej. Ufali sło ..... om 

i gestom. nie dastrlcgając chytrze .,krytych za pięknymi symbalam i 

bardzo przyziemnych celó ... działania no ..... ych idoli hohateró ... · 

na>zych czasó .... To przykre pełnić rolę li tylko para.,anu. za 

którym rozgrywają się sprawy stare jak ŚWiat .. 

tal mi ludzi nikonl!lju: dziś niepotrzehnyeh. nie parujących do 

nowych realió,., i układów' charakrerystyc:n"ch dla okre.>U .. przy

spieszenia". Współczuję "idziarn wbre ... sK'ojej "'oli "plecionym 

w pro"'incjonalne gierki polityczne masko ... ane wznios/ymi hasłami 

i im te: dedykuję poni:ej zapewne s/ow·a. 

Tr .... a rOlda"'nic/Wo urzędol\ych Jtołków. synekur i wszczyló .... 

a do pe/ni szczę.lcia ohdaro"'YK'anym przez los {.'J nie:hędne jest 

jeJzc:e opano"'anie .Irodków· nll1.>o ... · .. go przekalu, które eza,em 

jeszcze przeszkadzają ... "demokratyc:nej rohocie" Z"'ycięJt ... o 

hędzie pe/ne. gdy tzw'. puhlikatory szerzyć !Jędą jedynie .. łuszne 

dziś poglądy. twórcze myśli i czyny będące dziełem jedynie 

"słusznych" - w erze przyspieszenia - ludzi oraz ugrnpowań. 

Niezależność nie konweniuje z kierunkiem. jaki ostatnio obrali.!

my (,J ... 
Nie przeczę ••• tycie" także w przeszłości w Jakiś sposób wspie

ra/o czyny poprzednio jedynie "słusznych" ludzi i struktur. ale 

czyniło to z umiarem i - w miarę narastającego kryzysu spolecz

no- gospodarczego - bez entuzjazmu. M ąciłiśmy co nieraz nam 

wytykano -- świetlany obraz tamtej rzeczywistości ukazywaniem 

głupoty. niekompetencji. dyletanctwa. nieudolności. marnotrawst

wa itp. "obrazków". które sprowadziły kraj na dno gospodarczej 

ruiny. Pierwsze poczynania nowej - "naszej" - władzy (tak 

w krQjU jak i w regionie) dają nam wyraźnie do zrozumienia, :e 

napisanie o glupiej dziurze na ulicy !Jędzie cię:kim grzechem wohec 

demokracji. wolności, jedynie słusznego dzi.1 związku oraz lud:i, 
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Wokół przetargu o "Życie" 

Nie hędę 
klaskał ... 

którzy go reprezentują bąd: co jest coraz częstsze - nim się 

zasłaniają· Za czasów PRL mo:na hyło przynajmniej przemycić coś 

;'Iiędzy w·ierszami. a dzi.1. gdy byle pionek mieni się cenzorem, staje 

się to ryzykowne i grozi spraw'dzeniem rodziny do trzeciego 

pokolenia ... lącznie .. 

I komu mam kla,kać.' 

• Oderwanym od :ycia teoretykom i Idealistom. którzy nie zdają 
sobie sprawy ze swojego dyletanctwa w tych dziedzinach :ycia. 

które - - nie przeczę mo:e i w dobrej wierze - chcą uzdrowić ~ 

• Ludziom bez twarzy. którzy do niedawna adorowali sek

retarzy, a dziś pierwsi sięgają po kościelne sztandary? 

• Aktywiście zarzucającemu mi "komuchawanie", który'" cza

sach gdy naszymi tekstami interesowa/a się rów'nie! SB. spokojnie 

sączył . jab coka " nad Sanem' 

• .. Zacnemu oby ... ·atelowi ... ktÓremu pewien mechanik samo

chodowy za",dzięcza oszukanie WKU (w zamian za remont 

samochodu) , 

• Współczesnemu trybunowi. który rozpoczął demokratyczną 

robotę od wąchania ..IX!'" 

• Cwaniakowi. który w odpo"'iednim czasie ustawiJ się pod 

adpow'iednim sztandarem, aby st ... ·orzyć robie warunki do robienia 

prywatnych interesów.' 

• NieudacZnikowi. który pra ... ·em serii partoli robotę na kolej

nym powierzonym mu stano ... ·isku (kiedyś niszcz-,~ komunę. a dziJ 

K' jakimś sensie .naprawia ... yrządzone jej .krzywdy).' 

• Inicjatoro"'i nieodpoK·iedzialnych. tchnących tanim szowiniz

mem. Jajerwerków" politycznych podha,łami, którym ów d:entel

men za często w'inności nie docho"'yw·oł.' 

Nie. nie hędę klaskał i dął ... · surmy'" jedynie słusznym tonie. 

Nie ..... idzę si~ .... takim tmmrzystwie. Moje miejsce jest .. ·.Iród ludzi 

ug/upianych dziś nachalną propagandą. tragiCZnie dzielonych na 

pra ... ·omy.llnych i niepraK·omyślnych. dotkliwie odczuK'ających nie

dostatki dnia codziennego. "'egetujących mięmy innymi także 

i dlatego. :e co innego Jię mówi. a .upelnie co innego lobi. 

Choć nie jeJum tydem. byłem za ,l,lazo,,·ieckim. a/e mam ten 

komfort. :e z tego ty/lJu nie grozi mi "odstrza/". ". odró:nienilt od 

ty'sięc;- innych rodakó ... · pozhawianych mi.! stano ... ·isk K' ramach 

. .przyspie.f:enia··. Mamy innego prezydenla'i idealny przyklad co 

z uczciK'ego i rozsądnego czlo ... ieka mogą zrobić cierpiący na 

przeroJty politycznych amhicji downey i marnej postItry gracze 

polityczni z premedytacją niszczący idea/y milionó .... Nie inaczej 

jest'nb lokalnym podK·órku. o dOK·od!> ... na to ... cią: przyhy ... a. 

Nieha ... em mu/rzygnie .. ię przyszl0.lć .. tycia·: . ... którym piszę 

ad .. zema,tu. a pracuję od z górą jedena.'tu lat. le.tli wola 

nmhodnego wTftl:ania opinii przegra na oc: .. kl<)qcym naJ .. przeta

rgu". nie "'idzę J ... ·ojego micjJC<1 w chÓrze jedynie słusznych racji 

i naz,<)utrz zK'alnianl s"'Ój red,lkcyjny .Hol.·k. Wiem. :e nie hędę 

osamotniony. To doda mi sił i "'iary K' sens dziennikarskiej zahaw}' 

za ,,·/asnt!. a nie społeczne pit'niqd: ... W tym kuhle miodu. który ma 

nam (po ... ·.>Ze cza,y:' J tO"'arzy,-yć, zaK'J:e znajdzie się miej.,ce dla 

ły:ki dzit'gciu ... 

ZDZ/SU W BHZ 

Rys. ffESRt"K CEBCU 
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Rzemieślnicy pytają przemyskich radnych: 

PRYWATYZACJA CZY LIKWIDACJA? 
Przemy>kie nemioslo przeżywa jeden z naj· 

gorszych w swojej kilku.etletniej historii okre· 
sów i z najwyższym niepokojem plllrzy w swoją 
pl"l)~zlośC. Z ulic miasta znikają. w zawrotn)m 
tempie lokale usługowe. Ubywa zakladów pro· 
dukC)'jnych. które nie mogą pod o lat horrendal· 
nym czynszom i podatkom lokalnym. Zanil<:a 
produkcja. maleje zatrudnienie. giną usługi wy. 
pierane przez panują"" mod~ na handel i butiki. 

Wtadze miasta i rządzący nim Przemy· 
ski Komitet Obywatelski z zadziwiającą 

beztroską lekceważą. wyrosłą zwielo· 
wiekowych tradycji. społeczną rangę 

i pozycję rzemiosła, a dotychczasowe ich 
poczynania wiodą nieuchronnie do uczy· 
nienia z 7().tysięcmego miasta rzemieśl

niczą "pustyni~". Rada Miejska Przemy
śla nic ma żadnego konkretnego i spój
nego programu rozwoju usług i rzemios
ła, choć tak wiele obiecywali nam jej 
członkowie w swoich programach wybo
rczych. 

Nie przestrzega sil( i nic broni zasady Ulrzy
m}wania - wzorem innych miast - stałych 

punktów usługowych i dziś nie wiadomo gdzie 
co jest. a najstanj nawet przemyślanie mają 

ogromne kłopot)' 1t malezieniem zeganruslrza, 
szewca. krawca itp. W sposób bezprawny (o ile 
obowiązującym obecnie prawem nie są ZW)C2R

je panująoe w Radzie Miejskiej) zmienia się 

decyzje na użytkowanie lokali. przez dziesiątki 
lat zajmowanych przez rzemidlników, O ile 
w czasach PRL byly to dzialania sporadyczne. 
dziś są one o tlgnll a.oe. 

Rządzące miastem sily po~tycme. naruszają
ce zasady demokracji mająa: obowiązywać 

w wolo}m kraju. oie uważają za SlOSOYIDC 

konsuJtować się z bc..o.zpOYednio za.i.ntcrt:'SOwa· 

Dymi, także z rzemieśloikami. Powoływanie się 

nB fakt. że w radzie zasiada dwóch rzemieSl

[lików - [lie ma dla nas ZDaczenia. ponieważ oie 

mieli ooi oaszego poparcia. a mandat rado)'ch 

otrzymali tylko dzi~ki "blogosławień,twu" 

Przemyskiego Komitetu Obywatelskiego. 

Pozbawieni w swojej większości pożą

danych podstaw wiedzy ekonomicznej, 

a nade wszystko niezbędnego doświad

czenia, radni nieuchronnie dążą do za
głady rzemiosła. Żyją oni jakże złudnym 
przekonaniem, że prywatyzację załatwią 

butiki powstałe w lokalach opuszczo

nych przez rzemiosło. Ono zaś. będąc 

jedynym od dawna sprywatyzowanym 

organizmem gospodarczym, przeżyło ró

żne zakręty historii w czasach PRL, ale 

czy wytrzyma w wolnej Rzeczypospoli

tej? "Uderzeniowe" czynsze i drakońskie 

podatki lokalne od nieruchomości oraz 
lokali, w których prowadzona jest dzia

łalność rzemieślnicza, są główną przy
czyną likwidacji naszych zakładów. 

Doraźne zyski uz)'skiwaoe przez wyższe CZ)n

sze (od tych. które mogą opłacać rzemieSlnicy) 
płynące z handlu. przesłaniają wiadrom miasta 

o wiele wi~ksze kOI"l)Sci. które pl"l)uosi rzemio
.10 w formie produkcji. świadczonych usług 

oraz uiszczanych podatków (obrotowych. do
chodowych i od wynagrodu:ń) - w sumie 

maemie wyższych. od tych które placą hand
lowcy. A trzeba przy tym pamiętać. iż ich 
dziI:I.lalność opiera s.i~ w coraz więksZ)ID stopniu 

na ogalactuliu k.raju z dewiz - w przeciwieńst

wie do rzemiosła. które tych dewiz prz}sparza. 
Premier Balcerowicz., któr}· ma w nasZ)m 

ŚlodolNisku poparcie. apeluje o aktywność 

i przezwyciężanie nękającej kraj recesji gos
podarcu:j. T)mczasem dotychczasowa po~t) ka 
przemyskich władz służy po~łębianiu kr)'zysu. 
niszczeniu innej niż handel przc:dsilfhion.:·zości 

oraz dławieniu indywidualnej inicjatywy. Sku

tki są widoczne Da każdym krok.u: miasto 

popada w ruinę i rośnie arm..ia bezrobotnych. 

ktÓ[)ID ani radni. ani handlowc)" - w odróż

nieniu od rzcrnicSJ.ników - z pt.wnokią nie 

pomogą· 

Z najwyższym niepokojem obserwuje

my dOtychczasową działalność miejskie
go parlamenru, dostrzegając w niektó

rych jego poczynani ach leKceważenie za

sad demokracji i nic liczenie si~ z opi nią 
wyborców, a czasem nieudolność i nieko

mpetencję. Mamy nieodparte wrażenie. 
że jedynymi dotychczasowymi efektami 

pracy Rady Miejskiej są skutecme dzia
łania na rzecz usuwania pomników. 

zmian nazw ulic oraz niszczenia rzemios

ła, a także przedsięwzięcia zmierzające 

do likwidacji wolnego rynku i targo"is

kowej konkurencji zagrażającej tak pre

ferowanym przez radę sklepów i buti

ków. Sam fakt, iż coraz częściej są one 

prowadzone również przez osoby złączo

ne z radnymi więzami rodzinnymi. budzi 

'określone ref1eksje. 

ZARZ.-\D CECHL RZE\1l0SL -RÓŻ;" YCH 
.. PRZf\IYSLL 

(w poIUZIIDitoiu z IZBĄ RZEMlIŚOOCZĄ) 
G-293 

Zawiadamiamy dotychczasowych i nowych odbiorców, że 
od l marca ·1991 r. HURTOWN1A CHEMICZNA w ROŻUBO
WICACH przYjęła nazwę 

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE 

" 
CHEDOM" 

ROŻUBOWICE 132 (gm. Przemyśl) 

Oferujemy: 
• proszki do prania • mydła i szampony 
• płyny do prania i naczyń • środki higieniczne 
• pasty i kremy 
Towar dostarczamy na koszt własny. Udzielamy terminów 

płatności. 

INFORMACJE I ZAMÓWIENIA: 
tel. w Przemyślu 12-31 (wewn. 639) 
Zadzwoń i zamów - zapraszamy! 

G-282 

Wszystkim ludziom dobrej woli j szlachetnego serca, którzy opiekowali się 

moją Mamą 

śp. JANINĄ DRYŚ 

nie szczędząc swego serca, rąk i pociechy w Jej bolesnej drodze ku wiecmości

składam tą drogą najserdeczniejsze wyrazy podziękowania. 

Niech dobry Bóg w}l1agrodzi Wasze szlachetne uczynki 
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WYDAWCA: Rzeszo .. !ki. Wydawnictwo 

Pr .. o .. e, Rze,..ó .. , ul. HofImaoowej 3. 

Michał Dryś z rodziną 
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13 MARCA 
PROGRAM I 

7.40 E.p'", aospodarezy 
8.00 Dzid dobry 
9.00 Wiadomości porlOoe 
9.10 Domo". przooszkol. 
9.35 Przyjem .. z po:tytO<'l~lD 

10.00 "DVl"ASTIA" - _lal LSA 
10.55 Akrualności Tel<iazcl)' 
11.00 Tel.wIzji edukleyjol 
11.00 Kamet.oo 
16.00 Wiadomości popo/udoio ... 
16.10 Video Top 
16.20 Kloo oastolatkó" 
16.50 SIIUI o sobie 
17.15 T.lenpre .. 
17.35 PubU."..tyka lDiędz~· .. rodowa 
18.00 10 Mut 
18.10 Kliniki ulro,,'OI1;O cz/Owiekl 
18.30 ,,Jak.im prawem" - o O5Z1I5(IICb, u5ZU5ł-

".ch i oszukj"·.avcb 
19.15 "Wodoil< Szuwa"'k" 
19.30 Wiadomości 
20.05 "DVl"ASTIA"- .. rW LSA . 
21.00 Studio "P"rt: Mistrzos"'a Swi.ot. " Ly1-

wiln:twie - MODMchium 91 
22.40 Wiadomości "ieczorne 
22.!S Rozmowy" .,Res Publice" 
23.30 Ję'~'k IlI&lełski (18) 

PROGRAM n 

8.00 0\1\ - He.dUoe 1\e ... 
8.10 "Llici Sezamko .. a" 
9.10 "CZTERDZIESTOLATEK" (6) - seri.1 

TP 
10.00 0\1\ - Head/iD. 1\ew. 
10. I 5 MH2.'Yo tele .. izji śoiadaniowej 
Il.OO"SERAFlM POLLBIES III\N MI ESZ-

KA.r\;cy ZIEMI" - r.dz. film rab. 
12.30 "Józer 802u",'' - film dok. 
13.10 RomBO La30Cki prudsta .. i. 
13.40 E.pr ... 2""Podarcz~' (po"t.) 
t ł.OO 0\1\ - Headlin. 1\ ..... 
t ł.JO Poma6 D •• oteni. Dwójki 
I!.OO .,Luca Sel..Hmkowa'~ 
16.00 "W Hongkongu" - rep. 
16.30 Prlcboj ... "",~czkl 
17.00 "ZMIEl\l\ICY" (2) - ""rial TP 
18.00 Mooik. l Kraku ... 
18.30 "M.A.S.H." ;erial kom"dlo"~ LSA 
19.00 Prollllm pubUc)'styC2lly 
19.20 Wojna O pokój 
19.30 Język rrlDCus.Id (16) 
20.00 Gombrowicz .. Moskwie 
20.40 Moje k.s/ąiki 
21.00 Ze "s:zyst.kleb stroo 
21.30 P'DOnma dola 
21.45.W LABIRVl"CIE" - ""risl TP 
22.15 Telewlzj. 00,,\ 
23.10 Sport 
23.20 ,,Bez ..uiy" - rep. 

CZWARTEK 
14 MARCA 

PROGRAM I 

8.00 0zIe6 dobry 
9.00 Wiadomości ponllDe 
9.10 Domo". przedszkole 
9.35 Po ~,!Ce 
9.55 ,,HERKL"LES POI ROT, DETEKTYW" 

- .. rial krym. &B2. 
10.55 Aktualnok! T.I<iuoty 
11.00 Telewizja eduk.c~joa 
16.00 Wiadomości popołudniowe 
16.10 Video Top 
16.20 "Kw.ElC'." Di.m."0 Daturze rzeczy" JeriII 

liSA 
17.t5 Telenpre .. 
17.35 Podró1e Da Kresy 
18.00 10 minut 
18.10 .Rajlklll&TÓd AnDy Stnetcz~'k" - rep. 
18A5 Mqny. katolicki 
19.15 .PrzYKody jotyka" 
19.30 Wiadomości 
20.05 ,,HERKL"LES POIROT, DETEKTYW" 

- aria! krym. ao&. 
21.00 Pean 

.21.30 Mistnost'R·, S .. iall" łylwia ... twie fi&uro. 
wym 

23.00 Wiadomości wieczorne 
23.20 Język qiellkl (ł9) 

PROGRAM fi 

8.00 0\1\ - Headllne 1\e ... 
8.10 "Llica Sezamkowa" 
9.10" W LABIRVl"CIE" -seriii TP 9 (poWI.) 

. 9.40 Mq.zyo telewizji miadamo .. e] 
11.00 • W PRZEDED\l.lL" - rodz. 111m rlb. 
12.20.7 pieśal ku dnral. PI"" 
11.50 Pruał4d pruy 
13.00 Wrod." o ... telli< D .. ójkl 
14.000\1\ - Headlln. 1\e ... 
14.15 S=rciD .0 .oteol. D .. ójki 
15.00 "LlIca Sezamko"." 
16.00 Mqlzy. krajó" IllUIbail)ckkll 
17.00 "Blhoy" (3) - rum dok. 
18.00 Krollilr.a z Krako". 
18.30 "CLDO\Vl\'E LATA" - .. ri.l LSA 
19.00 Prollllm publi9styemy 
19.30 Język alemircki (19) 
20.00 Studio sport 
21.00 Ekspres ",porteró" 
2 I.JO PaDOr,m. dola 
21.45 S!udlo Te.traln. o..·ójk.i: ,,Kolejka" 
22.50 Rozmowy z C ... Ia .. em Milouem 
23.05 Sport 
23.15 0\1\ - H.adllne 1\ .... 

PIĄTEK 

15 MARCA 
PROGRAM I 

7.441 E", ... aospodan:zy 
8.00 DzIe* dobry 
9.00 WIadomości pOraDlle 
9.10 Domo.'" pnedsd<ole 
9.35 Szkol. dla rodzicó" 

10.00 ,,KARIERA. IIolKODEMA DYZMY" 
(5) - .. rial TP 

10.55 Ak!u.liDoścI TeIeJi.",ty 
11.00 Telewizja eduk.cyjna 
16.00 WiadomoścI popo/udlllo'" 
16.10 Vide ... Top 
16.20 Dla dzled: "Llu.k" 
IU5 Dl. aajm/odszych: "Ciucbcl." 
17.05 Język qietskl 
17.U Tełee", ... 
17.35 Rlport 
18.00 10 minut 
18.10 ,,KARIERA \l.lKODEMA DYZMY" 

(5) - .. riol TP 
19.00 Od "K.pltału" do kapitału 
19.15 "BouU" 
19.30 Wlado .. oścI 
20.05 "MIASTECZKO TWJ:jI,' PEAKS" (I) 

- .. rial LSA 
20.55 KiIIoIlWli.o 
21.25 MS. " Iytwiantwielleurowym (tailce) 
23.10 WmeDII " Jedynce 
23.20 JIZZ Jlmbore 

PROGRAM fi 

8.00 0\1\ - Headlln. l\'e". 
8.10 LlIca Sezamko". 
9.10 "KL'SZA" (9) - seriat L'SA 
9.35 M.~~·. tolewlzji óaiadaniowej' 

10.00 0\1\ - H •• dUu. \1.' .... 
10.15 Ma2azyU telewizji mi.daaio .. ej 
11.00 Obrlzy, sio ..... dńoięk.i 
12.00 Recl!al Wojelocha G....,~skle~o 
IUO St.nisb .. Buoin lila Cboploa 
12.50 "CRIME STORY" - .. rW. LSA 
IJ.40 Ek.spres Kospodarezy (po"t.) 
14.00 0\1\ - Headllne \l."e ... 

lm ~.aldJ.':u;;ki 
15.00 "LlIcI Se ... mko .... " 
16.00 ,,KLSZA· (9) - seriat LSA 
16.30 Wzrocko .... IWa przehojó" 
17.00 "PRZYCHOD\l.lA WSZELKICH DO· 

LEGLlWOScr' - ""ri.llUstral. 
18.00 Kroailr.a z Krakowa 
19.00 ProtIram publicy.tyczay 
19.30 Pro&ram z Ośrodka TV Kr.kó .. 
21.30 PlDOrama dala 
21.45 "CRlME STORY" - ",rial kr,·m .. LSA 
22.35 ProtIram z Ośrodka TV Kraków 
22.55 Sport 
23.05 ProlIlam rozrywkowy 
23.35 0\1\ - He.dlln. \1.'.". 
23.50 1\oc z Aoteo. 5 

SÓBOTA 
16 MARCA 
PROGRA~ I 

7.45 Tydzi.6 d' dzialee 
8.15 Piłkarski k.dro czeka 
8.35 ZlarDO 
9.00 Wladomo.<Ci porann. 
9.10 WIatrak 

10.40 1\. zdrowie 
11.00 Prollllm "ojskowy 
11.25 i:ODCert trcze6 
12.00 Siódemka" Jooyuce 
13.30 Film dok. 
14.00 Wolt D_y prudst .... ia ... 
15.15 ProtIram doklllll<ot.iDy 
17.15 Teleexpr ... 
17.30 S!udlo "P"rt: Iytwiann. .. - proarlm 

dowoloy mężczym 
18.50 Z Iwner. "śród zwie"",t 
19.15 "Domel" 
19.30 Wiadomości 
20.05 "BR01\CO BILLY" - film LSA 
22.00 Koutra puokt 
22.25 Spono", sobota 
21.55 Wiadomości wieczorne 
23.15 "PAJĘCzA SIEC" (ost.) - 111m al .. 

llliec-alt!Jtrlac. 

PROGRAM n 
7.25 K.aliber 
8.00 0\1\ • He.dlloe \1." ..... 
8.10 "PIa .. t. I pla .. t.riaJlie" - rum Illim. 
9.15 Beoo)' Hill 
9.45 Mqazyo telewizji !ai.odaaiowej 

10.000\1\ • HeadliDe ... e .... 
10.15 MaKIZ)'o telewizji !ai.odaaio .. ej 
10.40 "CLDOWI\ E LATA" - seri.1 LSA 
11.05 Bariery 
I 1.30 "TĘCZA" (3) - rum 'IIJI. 
12.30 Zwierzęta łfrIall 
13.00 ,,5-11l-15" przedstawia 
IUO PubUC)'ltvk. 
15.00 Studio to)emnie 
15.30 "sA\l.'TA BARBARA"· .... lal LSA 
17.00 WIelka 111'. 
18.00 Krooik.o z Krako .... 
18.30 B.oD)' Hill 
19.00 Ob""",ator (7) 
20.00 Klub do DO .. ej muzyki 
21.00 Co czyt.ć 
21.30 Paoonlma dala 
21.45 Sło .. o Da m.dzlol~ 
22.00 "TĘCZA" (3) - 111m all&. 
23.00 Rozmo,,1' bez .. kretó .. 

N I EDZI ELA 
17 MARCA 

PROGRAM I 

7.35 Kr.j za miastem 
7.55 Po cospodarsku 
8.10 Od modzl.U do oIedzidl 
9.00 Tel.ranek 

10.30 ttPncr ..... .o.a ew." - .serial przyrod. 
11.00 1\otowaoLa 
11.25 Kooccrt tr .. a/a 
11.55 Tet'2lzcto 
12.00 Program wojsko ... y 
f2.H ProtIram mUZ)'CZD) 
13.00 T •• tr MlodeKo Wid ... 
13.ł5 Film dok. 
1."-15 M'2~'0 "Morz." 
1"-35 ,,K .... ko .. i." (3) - film dok. 
15.00 MS Ol' ~n.iar.ltlOi. - pok.z~· mlstrzó .. 
17.00 Tełe ... Izjer 
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17.15 TeIe .. p ..... 
17.35 Wokół w\cIIdeJ 1CaI)' 

18.15 Smak tycia 
19.00 Wall DisDey plucIttawia 
19.30 Wiadomości 
20.05 "TAJEMMCE SAHARY"(3) -mm "lo-

lkI ' 
21.40 7 daj • świat 

22.10 Spono". ~Ia 
22.40 WIad ....... wioaorw 
22.25 "lUwIzja oadzwyczajDa" - prolf&Dl dok. 

PROGRAM fi 

7.05 PruNd IJIOdaIa 
7.40 Filia dla IliHłysącydo 
9.10 Jutro poaIodzialek 
9.30 TeIe &leki. 

10.00 0\1\ - H .. cm.. \1." .... 
10.15 Muzyka .oja m1łołt 
10.45 La6cut . 90 
11.15 Ilepotblt 
11.45 Expr .. DImaDCbe 
12.05 PKF 
12. I5 Serial Dlmowy 
13.15 100 pyta6 do ... 
14.20 KiIIo ramlli,jDe: ,.AN!IiA BAtERII\' A" 
15.10 Pow:y 
16.00 Podróte " c:usIe I prustrulli 
17.00 S!udlo sport 
17.30 lIlltcj łfrIall 
19.00 WydaneoLa tyaodala 
19.30 G.leris D"ójkl 
20.00 Pneboje 80& .... ". Kaczy60kieso 
21.00 Wrodl"'" utflli. Dw6j1r.1 
21.30 P....,rIIDII dala 
21.>65 FIIIII r.b. 
22.45 Pra"o odpowiedzi 
23.15 0\1\ - HeadliDr \1." .... 
2J.30 Pouja DO".j r.u 

PONIEDZIAŁEK 
18 MARCA 

PROGRAM I 

13.25 Te1eK.",tl 
13.30 Teł."izja eduklcyjOI 
16.00 WIadomości popołudnio". 
16.10 Video Top 
16.20 LLZ 
17.15 Tełeup .... 
17.35 Gry wojellDe 
18.00 10 Mut 
18.10 Reporlli 
18.35 "ALF" (I) - .... ial LSA 
19.00 .Węat .... I paralll'arem" 
19.15 .~·Kody Bolk. I Lotlr..o" 
19.30 WIadomości 
20.05 T.ltr TV: "PSe serce" MIchaiła Buł· 

hako,," 
22.05 Rzeczp05poUta 5ILIIIO~oa 
22.35 Wiadomości ..-łeCzoroe 
22.50 Tor&! Muzyczne - Frollkrurt 
23.25 Język ałemleckl (lO) 

PROGRAM: fi 

13.50 Pra21,d pr .. ~· 
t ł.OO 0\1\ - Hooline 1\ .... 
14.15 Repor1l1 
1"-40 "ODSTĘPCA" (I) - rodz. rum .. r 
16.00 Zwienęt. "okół ou 
16.30 WIdzia .. z GdaiJsk. 
16.45 O~oa---ilołszczyzu 
17.00 Repor1l1 
17.30 ,.FAMILY SPECJALS" (I) - .. rial 

LSA 
18.00 Kroolk. z Krako". 
18.30 Przeał\d PKF 
19.00 Obse",.tor 
19.30 Język qlelald (20) 
20.00 Auto moto ru klub 
20.30 .Powroty· - rum dok. 
21.30 PlDOroma dala 
21.45 Sport 
22.00 .Odstępca" 
23.20 R02IDOwy o cierplouJu 
23.45 0\1\ HeadHoe 1\e ... 

WTOREK 
19 MARCA 

PROGRAM I 

8.00 Dzle6 dobry 
9.00 WIadomości pOraD'" 
9.10 Domowe przed..Jr.ole 
9.35 To lIę mate przydać 
9.55 "L CIECZKA Z KRAIJ\'Y ZWTA" 

(6) - .. rial czecboJl. 
15.00 "POir.oIc:u" (I) - 111m dok. 
I 5.25 Z archiW1lIll polaldej plosenlr.l 
16.00 Wiadomości 
16.10 Video Top 
16.20 Tik·Tak 
16.50 Kioo Tik· Tak. 
17.15 Tełecxpre .. 
17.35 Labor.torilllll 
18.10 Film dok. 
19.15 .,Hej, Buo, Bu" 
19.30 WIadomości 
20.05 Film r.butarDy 
22.55 R02IDOwy iDtym ... 
23.30 Język rrmcuski 

PROGRAM fi 

8.00 0\1\ - He.dU .. (1.' .... 
. 8.10 .L lica Sezomko"." 
9.10 "MARC I SOPHIE" (7) - seri.1 rraoc. 

10.000\1\ 
10.15 Maaozyn telewizji !ai.od.oIo"ej 
II.OO"JEJ POWROr - Dlm TP 
12.05 FUm dok . 
13.00 MlIZyk. 
13.30 Reporlli 
1"-000\1\ 
14. 20 Pneał4d pr.'Y 
14.30 MqIlZ)'u .koloeiczoy 
15.00 .LlIc. SezamkO""" 
16.00 0'11"')' polskJe 
16.30 ZDak.l C'U5U 

17.00 .J\lepo ... tarzalny Busur Kutoo" • serial 
lOK· 

19.30 Język 'lI&iolskJ 
20.00 1\0. stop kolor 
21.00 Reportai 
21.45 Sport 
2 ł.55 Akademia pobkle20 filmu 
23.25 Te.tr czyU świat 
23.55 0\1\ 

Za zmiany w programie redakcja nie odpowiada. 
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ZNTK"GNIEWCZYNA" 

Z podciętymi 
skrzydłami. .. 

Jeszcze mają w pamięci kło
poty z werbowaniem załogi, 

a już nadszedł czas zwolnień. 
I to grupowych. Kierowniczka Rejo

nowego Biura Pracy w Przeworsku 
Lucyna K o t I i ń s k a niepqkoi się ros
nąc}m bezrobociem. W połowie lutego 
wpłynęły zgłoszenia o planowanym 
zwolnieniu stukilkudziesięciu osób. 
w czym najpoważniejszy udział mają 
ZAKLADYNAPRAWCZETABORU 
KOLEJOWEGO wGNIEWcZYNIE 
TRYNlECKIEJ, które zapowiadają do 
zwol nienia gru powego 126 pracowni
ków i ·nie jest to ponoć ich ostatnie 
słowo ... 

- Co się dzieje? Czyżby PKP nie 
remontowały wagonów? Przecież gene
ralnie wiadomo w jakim stanie jest tabor 
kolejowy ... 

Owszem 'wiadomo - przytakuje 
dyrektor naczelny ZNTK. inż. JAN 
SZPUNAR. - Sytuacja gospodarcza 
sprawila jednak, że spadla ilość przewo
zów masowych. Transport kołowy stał 
się konkurencyjny dla kolei. Nie ma 
przewozow, nie ma więc pieniędzy na 
remonty. Prowadzi się je w ograniczo
nym zakresie. Kiedyś zakłady napraw
cze miały roboty w bród, teraz szukają 
jej ze świeczką. W odniesieniu do Gniew
czyny oznacza to tegoroczną korektę 

planu z 1600 na 1280 wagonów, co 
w prostym rachunku daje dwa i pól 
niiesiąca przestoju. Miesięcżnie napra
wia się tu bowiem od 100 do 110 wago
nów. By tego uniknąć trzeba uciec się do 
zwolnień. - Oto lapidarna wykładnia 
tego co się aktualnie dzieje. 

Nie oznacza to bynajmniej. że na 
owych 126 pracowników zapadł już 

nieodwołalny \\<l'Tok. Ilu ostatecznie 
odejdzie. będzie wiadomo gdzieś koło 
20 marca. Na razie na liście znalazły się 
nazwiska osób. z których brygady pra
cujące na akord niejako się samooczyś
ciły. Przecież to oni tam w grupie 
wiedzą najlepiej jak kto pracuje. To 
pierwsze sito dopiero, na kolejnym 
- znacznie gęstsz}m - przesiewać już 

będą kadry wespół ze Z\\iązkami zawo
dowymi i radą pracowniczą. Bo prze
cież każdy przypadek rozpatrywać trze
ba indywidualnie. Szef zakładow!'!j 

.. Solidarności" KRZYSZTOF KŁAK 
żywi obawy. by na zwolnienie nie zaro
bił dobry fachowiec. który akurat pod· 
padł majstrowi albo - - dla odwrócenia 
sytuacji - jed)l1y żywiciel rodziny z ró' 
żnych wzgJędów nje bardzo wydajny. 
Nie znaleziono idealnej recepty na bez
bolesne rozstanie z zakładem. Zawsze 
u kogoś odezwie się poczucie krzywdy. 

Dyrektor Szpunar powiada. że nie 
jest człowiekiem z kamienia. Nim został 
d}'Tektorem był wpierw robotnikiem. 
\\<ięc wczuwa się w położenie załogi. ałe 
twarde reguły gry ekonomicznej wymu
szają takie posunięcia ograniczające za
trudnienie. W przeciv,n)m razie. gdyby 
utrzymać wszystkich. zarobki w akor
dzie spadłyby do 600 tys. złotych. co 
jest śmiesznie mało i niejeden z wyko
nujących tę ciężką i brudną robotę 

wolałby przejść na kuroniówkę. Nie 
znaczy to jednak. że kierownictwo za -

kładu pogodziło się z sytyacją. Nie. 
Jeżdzi po Polsce i -szuka roboty na 
własną rękę, skoro generalna dyrekcja 
PKP nie majej pod dostatkiem. Plonem 
tych wyjazdów jest na początek remont 
cystern dla .. Siarkopolu". To jest już 
jakiś ratunek. ale nie na długo. 

- By nowe kontakty zaowocowały, 
potrzeba kilku niiesięcy. To nie tak, że 
dziś spotkanie, jutro robota. Na każdym 
szczeblu trwają negocjacje w kwestii 
ceny, tenninu i jakości. Prywatny zlece
niodawca przede wszystkim chcialby wy
targować jak najniższą cenę, my zaś nie 
możemy sprzedać swojej uslugi za pól 
darmo - zgodni są moi rozmówcy. 

Dramat Gniewczyny polega na tym. 
że nie zadomowiła się jeszcze w świado
mości zleceniodawców. W kraju są 22 
zakłady naprawcze taboru kolejowego. 
Dziś roboty z generalnej d)Tekcji PKP 
wystarcza raptem dla kilku z nich. 
Zrozumiałe więc. że walczą o nią. 

a w tej walce v,iększe szanse na zwycięs
two mają te z tradycjami i układami ni~ 
niedoświadczony nowiCJUSZ. Gniew
czyna przebija się dopiero ze swoją 

ofertą. Jej pełna inicjaCja przypadła na 
niefortunny okres gry wolnorynkowej, 
w której panują brutalne metody walki 
o przetrwanie. Sukces polega na ode
braniu zlecenia koledze. Z tego powod u 
zarÓv,l1o Wrocław jak i StargaM Sz<;ze
ciński boczą się na Gniewczynę. 

D>Tekcja tutejszych ZNTK wcale 
zdaje się tym nie przejmować i kon
tjlluuje swoje podróże po kraju. Nie 
może być bo\\<iem tak. że nie tak znow 
odległy Lublin lokuje swoje zamówie
nia na drugim krańcu Polski. A takich 
przykładów malazłby na pęczki. Może 
kiedyś. w przyszłości. zaczną owoco
wać odwiedziny zagranicmych delega
cji. WęgrZ}· na przykład zainteresowani 
są pewnymi rozwiąza.niamnechniczny
nu. Sposobią się do odwiedzin również 
AngJicy ... 

- Nasz dramat polega na tym, że nie 
możemy w pełni wykorzystać mocy prze
robówych, obliczonych na około 6 tysię
cy wagonów rocznie - powiada prze
wodniczący Rady Pracowniczej WOJ
ClECH POLCZAK. - Jesteśmy za
kładami specjalistycznymi, powołanymi 
do naprawy towarowego taboru kolej{)
wego i niewiele więcej da się tu zrobić, 
tzn. trudno mówić o jakiejś elastycznOŚci 
w zmianie promu usług. Tymczasem 
bardziej jesteśmy zna,u ze sprzedaży 

gazów technicznych (tlenu i acetylenu) 
niż l napraw wagonów. I dzieje się tak 
'1'/ momencie kiedy już niemal uporaliśmy 
się l inwestycjami, kiedy załoga zdobyla 
szlify zawodowe i jako tako się scemen
towala I jest w stanie robić to co najlepiej 
potrafI. To tak jakby ptakowi podrywa
jącemu się do lotu podcięto nagle skrzyd
la ... 

Zajmujące obszar około 37 hekta
rów , okolone z trzech śtron szpilko· 
wym lasem gniewczyńskie ZNTK 
zatrudniają 868 pracowników. z któ
rych jedna trzecia pracuje w systemit: 
akordowym. Dla tych brygad średnie 
zarobkiJansuje się na poziomie miliona 

miliona stu tysięcy złotych. To nie za 
wiele. ale t eż możli wości nie pozwalają 

zYCIE PRZEMYSKIE 

na więcej. W styczniu "popiwek" wy
niósł 467 mln zł. Dyrektor zdradza, że 
w marcu załoga otrzyma jednorazowy 
zastrzyk finansowy, ale generalnie nie 
może podnieść wynagrodzeń. bo .. po
piwek" !ozłożyłby zakład na łopatki. 

Szef zakładowej "Solidarności" ma 
Jednak wątpliwości cO do tego. czy nie 
można znaleźć luki w przepisacl1 podat
kowych. Sęk w tym, że zakładowi eko
nomiści są bardzo prostolinijni. Wyni
ka to zape\\<l1e z braku doświadczenia 
nabywanego wszak z wiekiem. 
A ZNTK są młode. Liczą zaledwie 
osiem i pół roku. 
Młoda jest też załoga. Srednia wieku 

poniżej 30 lat. Trudno mówić o mono
licie. gdy sięzważy jak wielkie trudności 
towarzyszyły kompletowaniu tego ze
społu. że dla większości jest to pierwsza 
w życiu praca. że wielu zdobywało 

zawód w przyzakładowej. szkole. Za
grożenie zwolnieniem wyzwala w lu
dziach złe instynkty, na jaw wychodzą 
paskudne cechy charakteru· pogrą

żyć kolegę. by uratować siebie. Trudno 
w takich razach mówić o solida.rności 
zawodowej cechującej stare załogi. Kie
dy w minionym roku wywołano temat 
zwolnień. ZNTK-owcy podeszli doń ze 
zrozumieniem. Udało się jednak wów
czas uniknąć masówki. Dziś staje się 

ona nieubłaganym faktem i budzą się 
demony ... 

- Kto by to nie byl, to zawsze będzie 
krzyw,da, kiedy zwolnienie dotyka go 
bezpośrednio - zau waża szef .. Solidar
ności". Coraz mu trudniej \\]·chodzić 
do ludzi i tłumaczyć mechanizmy refor
my gospodarczej. Jak pustawo'w kie
szeni w dyskusjach pojawiają się 

różne zastępcze tematy. przywołuje się 
plusy obalonego systemu, który każ
demu zapewniał pracę. Ludzie nie kryją 
pretensji do szefa \związku ("Solidar
ność" zrodziła się t~ po okrągł) m stole. 
skupia czwartą część załogi). że zamiast 
ż ą d a ć on stara się z r o z u m i e ć. 
- Swiadomle wybralem taki model 
- powie Krzysztof Kłak. - Mogliśmy 

się jako związek ustawiĆ na pozycji 
rewindykacyjnej, rozsądniejsze wydalo 
mi się jednak wchodzenie w sferę decyzy
jną zakładu. Nie sztuka jest być dzisiaj 
na "nie", oflagować zakład i ogłosić 
akcję protestacyjną. Sztuką jest bronić 
Interesów załogi, wybierając najmniejsze 
zlo ... 

ZNTK pretendują do roli kury mo
szącej złote jaja dla trynieckiej gminy. 
Z tytułu podatku od nieruchomości 

powinny zapłacić ponad miliard zło

tych. Kierownictwo sposobi się jednBk 
do negocjacji i jest pewne. że gmina 
spuści nieco z tonu w zamian za pomoc 
sprzętową. Na razie d6grywa się pro
jekt wprowadzenia budownictwa jed
norodzinnego przy drodze wiodącej ze 
wsi w stronę zakiadów. Na gminne 
działki budowlane reflektuje 20 pracoc 

wników ZNTK. Po zbiorach można by 
przystąpić do robienia wykopów pod 
fundamenty. Wpierw trzeba jednak 
zbudować wzdłuż tej drogi chodnik. 
były już bowiem dwa wypadki przez to 
chodżenie środkiem jezdni. To też jest 
w interesie gminy. 

ZNTK starają się żyć w zgodzie 
z sąsiadami. Bunnistrzowi Przeworska 
przekazują dokumentację na budowę 
szkoły na osiedlu przy ul. Misiągiewi
cza, gdzie zakłady mają swoje cztery 
bloki. a piąty własnościowy \\]'kańcza
ny jest właśnie prżez nowo powstałą 
spółdzielnię pracowniczą. Szkoła ma 
być społecma, sponsorowana przez ja
kąś fundację oświatową. niech więc 

miasto spożytkuje gotowąjuż dokume
ntację,skoro zakładów nie stać dziś na 
takie przedsięwzięcie. 

Ptak z podciętymi skrzydłami nie 
siedzi więc bezradnie na gnieżdzie. Jest 
nadzieja. że poszybuje wysoko. Ale 
trzeba na to poczekać do restrukturyza
cji. Po przekształceniach ani chybi ro
boty naprawcze pójdą pełną parą, 

a ZNTK znów poszukiwać będą praco
wników. Z tą myślą się rozstajemy. 

A. BOGUSLA WSKA. 
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FERIE DLA LWOWlAKÓW 
336402-2815-132 Bank Depozytowo - Kredytowy O/Przemyśl- na tym 

koncie gromadzone są środ ki na zorganizowanie ferii wiosennych dla dzieci 
z polskich szkół we Lwowie. 

Natomiast chętni do przekazania darów rzeczowych, mogą je składać 
w przemyskiej siedzibie organizatora akcji - PHU,,ANART" - ul. ZWM 
17. 

W ażne dla kombatantów 
Przy Wojewódzkim Zespole Pomocy Społecznej powstał zespół opinio

dawczo-konsultacyjny. w skład którego wchodzą przedstawiciele organizą
cji kombatanckich. Informuje on, że środki z Państwowego Funduszu 
Kombatantów traktowane są wyłącznie jako dodatkowa. niejako awaryj
na. pomoc dla kombatantów. szczególnie w przypadkach zdarzeń loso
wych. Zainteresowani proszeni są o kontakt z ośrodkami pomocy spolecznej 
w miejscu zamieszkania, a w J;Jaglych przypadkach z WZPS przy ul. 
Kościuszki 5 (II p.) w Przemyślu, w środy i czwartki od godi. 8 do 12, tel.' 
32-13. 

Z jarosławskiej str·aży 
Z ogniem żartów nie ma. Mo

ment nieuwagi. nieprzemyślana 
czynność i brak wyobraźni mogą 
stać się przyczyną wielomiliono
wych strat oraz bezpośredniego za· 
grożenia dla zdrowia i życia luG\zi. 
Płoną budynki mieszkalne i gos
podarcze. ziemiopłody. pojazdy 
mechaniczne i sprzęt rolniczy. dob
ra materialne i kulturalne, ginie 
inwentarz żywy. Korzystając z na· 
sz\'ch łamów· KOMENDA RE· 
JÓNOWA STRAL:Y POŻAR· 
NYCH w JAROSŁAWlU apeluje 
do mieszkańców podległego jej re
jonu o przestrzeganie zasad bezpie
czeństwa pożarowego. a w szczegól
ności o: 

wyposażenie bud~l1ków 
w podręczny sprzęt gaśniczy. 

eksploatowanie spra\\<nych te
chnicznie urząd zeń zasilanych ener
gią elek tryczną. 

-- przestrzeganie reżimu proce
sów technologicznych. 

- nieprzeciążanie instalacji elek
trycznych' 

- korzystanie ze sprawnych 
urządzeń grzewczych i komino
wych, 

. - - wyposażenie obiektów w in· 
stalacje piorunochronne. 

oznakowanie kierunków 
i wyjść ev.akuacyjnych oraz wyłącz
ników prądu elektrycznego. 

- zapewnienie (na wypadek po
żaru) warunków bezpiecznej ewa
kuacji ludzi i sprzętu. 

- właściwe garażowanie pojaz. 
dów mechanicznych z własnym na
pędem. 

- właściwe składowanie i prze
cho\\]'Wanie materiałów łatwopal
nych, niebezpiecznych pod wzgJę
dem pożarow>m i wybuchowym 
(etylina, olej napędowy. rozpusz
czalniki. gazy techniczne. materiały 
opałowe). 

_ . właściwe składowanie płodów 
rolnych i. nawozów sztucznych. 
-dopilnowąnie właściwego i ter· 

minowego oczyszczania przewo
dów komino\\]·ch. 

_. ostrożne obchodzenie się z og· 
niem otwartym (przestrzeganie za
kazu palenia tytoniu i używania 
ognia otwartego) 

prowadzenie okresowych 
szkoleń z zakresu znajomości prze
pisó\\< ppoż. i postępowania w przy 
padku powstania pożaru. 

Chociaż powyższe uwagi i .. przy
kazanja" (opracowane przez slo 
chor. poż. Stanisława Jur ki e w
cz a) nie odnoszą się \\]'lącznie do 
potencjalnych .,klientów" jarosław
skich strażaków. podajemy ich ad
res w przekonaniu, że przezorni 
skorzystają z okazji. aby upewnić 
się. iż postępują zgodnie z zasadami 
bezpieczeństwa pożarowego: Jaro
sław, ul. Swierczewskiego 26, tel. 
23-19. Kto wie. może dzwoniąc dziś 
na ten numer unikillesz jutro wy
kręcenia cyfr: 9-9-8? 

(ter.) 

WOJEWÓDZKI DOM KULTURY 
W PRZEMYŚLU 

poleca usługi kserograficzne 
format od A-3 do A-6 

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godzinach 

od 8 do 16. 

HURTOWNIA "T R A F I C " 
w PRZEMYŚLU 

ul. Ba torego 26 

K~7S. 

prowadzi sprzedaż atrakcyjnej o
dzieży używanej w oryginalnych opa
kowaniach pochodzącej z Danii, Ho
landii, Norwegii, Francji, Włoch 
• przy zakupie powyżej 2 ton -dostawa na koszt hurtowni 
• przy źakupie 5 ton miesięcznie·· . obniżka ceny 
ZAPEWNIAMY CIĄGŁOŚĆ SPRZEDAŻY! 
I N F O R M A C J E: Przemyśl, tel. 30-19, w godz. 7-9 i 16-19 
oraz tel. 62-86, w godz. 10-13. 

G-Z90 
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Popiwek czyli po kieszeni i po oczach. Ol 

od średniej krajowej i nie tak drastycz- nie go haslamJ. Nie, nie przewidujemy 
nie jak obecnie. W rumach prywatnych ani strajku okupacyjnego, ani przerwa
na przykład ludzie zarabiają kilkakrot- nia pracy - poniewaf to mogłoby do
nie więcej niż w 2MB, a mimo to tam prowadzić do bankructwa zakładu. 

popiwek nie stanowi problemu. Prywa- A tak na marginesie: wedlug nlS, zwłąz
tyzacja ... No cóż, nikt nie jest zaintere- kowców, wielu osobom na szczeblu rz,
sowany przejęciem' tego typu zakładu dowym bardzo' na tym bankructwie zale
na zdrowych warunkach ekonomicz- ży. Bo lepiej sprzedać pcitem same mury, 
nych. Zresztą załoga nie chce odłączać bez ludzi, którzy mogUby upomnieć się 
się od HSW, dla której w końcu idzie 96 o swoje. Ale też nikt nie zdaje sobie 
procent produkcji lubaczowskiego chyba sprawy, do czego mołe doprowa
przedsiębiorstwa. Poza tym na szczeblu d.zić taka poUtyka - 'roblenia z nas 
kombinatu myśli się już o przekształ- Murzyna, ktÓry zrobił swoje I może 
cen-iach i o tak zwanym pierwszym odejść. My zaś twardo postanowiUśmy, 
e.tapie prywatyzacji. W lubaczowskim że nasz strajk w żadnym wypadku nie 
zakładzie, w ramach przygotowań do mołe odbić się na ekonomIcmych wyni-

,,AKCJA, PRO TESTA, C YJNA " 
oraz "ŻĄDAMY ZNIESIENIA POPI
'rVKU" - te napisy pojawiły się w dru
giej dekadzie lutego na frontonie ZA
KUDU MASZYN BUDOWLA
NYCH HU1'Y ,,sTALOWA WOLA" 
!fi LUBACZOWIE. Jak następnie poin
lormowały "Nowiny", akcję ogłosił 

Związek Zawodowy Pracowników 
2MB a jego przewodniczący ZDZI
SŁA W NEPELSKI zapowiedział kon
tynuowanie jej aż do skutku. 

Inaagowani w tej sprawie, w ramach 
krótkiej sondy ulicmej, lubaczowianie 
niezbyt orientują się w czym rzecz. 
Owszem, w ZBM jest strajk, ale na 
czym on poleli, trudno powiedzieć ... 

W sobotę, 23 lutego, przewodniczący 
Zdzisław Nepelsld PJ'zygotowuje się do 
w}jazdu na kulig. Wprawdzie do wy
znaczonej pory jest jeszcze sporo czasu, 
ale pod bramą zakładu zgromadziła się 
już pokażna grupka dzieciaków z san
kami. Korzystając z wolnej chwili, 
wchodzimy do pokoju związkowego, 
gdzie Z. Nepelski wyciąga pismo, jakie 
Federacja HutnicZych Zv.iązków Za
wodowych 'wystosowała do prezyden
ta, marszałków Sejmu i Senatu oraz do 
premiera i w którym zawarła trzy żąda
nia: 

l. Jednakowego traktowania wszy
stkich podmiotów gospodarczych wza
kresie praw i obowiązków; 

2. Uchylenia sztucznych barier po
datkowych, wręcz uniemożliwiających 
kształtowanie płac w powiązaniu z efe
ktami pracy; 

3. Znfesienia ograniczeń zasilania 
i bezpodstawnego wydatkowania środ
ków na zakładowe fundusze: socjalny 
i mieszkaniowy, z iysku wypracowane
go przez załogę. 

Jako zakład wchodzący w skład Hu
ty "Stalowa Wola", produkuje luba
czowsld 2MB przekładnie hydrokine
tycme- albo inaczej ~ zmiennild mome
ntu, czyli urządzenia do skrzyń biegów 
montowanych w ciągnikach, które 
HSW wytwarza w kooperacji z japońs
ko-amerykańską' spółką "KOMAT
SU-DRESSER". Oprócz tego w Luba
czowie powstają m.in. pompy hamul
cowe do ciężldego sprzętu a także 

- dodatkowo :- zawiasy do drzwi 
garażowych, eksportowane do USA 
oraz narożniki kontenerowe, kupowa
ne przez Niemców. 

- Jak można pogodzić się z popiw
kiem - przewodniczący jest w}Tażnie 
podekscytowany - jdU u nas wzrost 
płac absolutnie nie wynika z powięk-

8zania cen wyrobów lecz z rozwinięcia 
prOdukcji eksportowej. Poza tym wosta
tnich latach zmoderoizowaUśmy park 
maszynowy, co spowodowało wzrQst wy
dajnoścI. Uwalamy ponadto, łe nie mołe 
być tak, by wypracowany przez nas 
w ubIegłym roku zysk nie mIał prawie 
żadnego wpływu na wysokość naszych 
.. c~emastek". Nie mogą też podlegać 
popiwkowi odprawy emerytalne, nagro
dy jubUeuszowe czy td ekwiwalent węg
lowy. W styczniu, przy okazjl'reorgani
zacjl płac, podnieśliśmy je 'średnio o oko
ło 30 tysięcy na pracownika, za co 
zapłaciliśmy 300 milionÓw popiwku! 
- 60 procent ogó~ego funduszu płac za 
styczeń. Czy nie jest to' finaru;owe spus
toszenie? 

Średnia płaca w 2MB, po tej nie
szczęsnej podwyżce, wynosi milion sie
demdziesiąt dwa tysiące. W ubiegłym 
roku 1581 pracowników zakładu wy
pracowało 25 miliardów zysku na czys
to a fundusz nagród z tej okazji za
mknął się kwotą 625 milionów. 

Nepelski podkreśla, że nie jest bez
krytycznie zaślepiony ideą całkowitego 
zlikwidowania popiwku. Wie czyTn 
grozi niekontrolowana eksplozja płac, 
loleż uważa, że hamulec płacowy ist
nieć musi. Niech jednak działa dopiero 

kach zakładu. wprowadzenia nowych zasad gospoda-
rowania, przechodzą z systemu akor- Od momentu rozpoczęcia .akcji 
dowego na dniówkowy. Poprawi to nie wstrzymali wszelkie wypłaty z fundu-

szu związkowego, oprócz zasiłków sta
tylko jakość produkcji, ale również 

tutowych, a przesyłany na utrzymanie 
zmniejszy zuzy' cie narzęd"'; i parku ma-

" ..... hutniczej federacji 17-procentowy od-
szynowego. Szkoda tylko, że ludzie nie pis zmniejszyli do 7 procent. W ten 
mają motywacji do zwiększania wydaj- sposób powstał fundusz strajkowy. tllie 
ności i poprawy efektów ekonomicz- przewidują zorganizowania manifesta
nych: nie bardzo można dobrze za- cji na ulicach Lubaczowa, gdyby' jed
płacić za dobril pr~cę, gdyż wszystko nak trzeba było pojechać na akcję np. 
zeżre popiwek... A zamówienia na pro- do Warszawy, to pieniądze na pokrycie 
dukcję są, o rok bieżący przynajmniej kosztów będą jak znalazł. 
nie ma co się martwić. Bezrobocie nie -Nasząakcję-uzupełniaZ. ~e-
grozi. Iski - prowadzimy sami. JdU więc dziś 

BEZROBOCIE. Przewodniczący po część załogi, należąca do Innych organi
prostu nie wyobraża sobie co by było zacj! związkowycb, zajmuje pozycję mll
z ludżmi, gdyby zakład zamknięto. czącą, to tV oaszym odczuciu jest to 
Gdzie poszliby pracownicy, w dużej poparcie popiwku a co za tym idzie 
części właściciele 1,5 - 2-hektarowych, - doprowadzanie do ruiny rÓwnież na-
piaszczystych na ogół areałów? szego zakładu. 

- Nasz protest - oświadcza - to. 
tylko oflagowanie zakładu i oznakowa- ZYGMUNT MARCIAK 

PGR-y folwarkami a załogi fornalami? 
cmy. I jak z taldch poborów zapłacić 
300 tys. zł za "bezpłatne" mieszkanie? 

-Wstyd mi przed synem - 00, ,bez
robotny absolwent zawodÓwki, przyniósł 
610 tys. zasiłku, a ja 560 tys. zł pensji ... 
To w moim przypadku, a co ma powie
dzieć ojciec dwanaściorga dzieci, ktÓry 
w styczniu zarobU 325 tys. zł, nie Ucząc 
840 tys. zł rodzinnego? - pyta pan 
Józef. 

cen na pegeerowską produkcję i stąd 
m.in. to wołanie o ratunek, to coraz 
częstsze mówienie o nędzy, o braku 
perspektyw, ta wyprzedaż majątku, ta 
sprzedaż zboża po cenach niższych od 
kosztów produkcji. A wszystko po to, 
aby przetrwać. W wielu kręgach społeczeństwa pa

nuje przekonanie, że pracownicy państ
wowych gospodarstw rolnych, toJepna 
z lepiej sytuowanych grup. no bo czy za 
takich nie mc;>żna uważać tych, którzy 
wiele produktów żywnościowych (np. 
mleko, a może nawet mięso) mają za 
darmo, nie płacą za mieszkania, za 
dzierżawę działek, a na dodatek mają 
jeszcze gratisowe świeże powietrze? 
Dlatego też wielu d:aiwi się niepomier
nie, że pegeerowcy organizują jakieś 
pikiety, przejeżdżają przez miasta ciąg
flikami (patrz zdjęcie), protestują. Pro
testują również pegeerowcy w Przemys
kiem,. mając poparcie Terenowego 
Przedstawicielstwa OPZZ w Przemyś
lu. Międzyzakładowy Komitet Strajko
wy zrzesza 12 państwowych jednostek 
rolnych a solidaryzują się z nim trzy 
zakłady rolne ,,Igloopolu". MICHAŁ 
DACYK. ze Stadniny Koni w Stubnie, 
przewodniczący MKS, sytuację w pań
stwowych gospodarstwach rolnych wi
dzi przez pryzmat swojej firmy, ale 
zapewnia, że w innych jest podobnie. 
Cóż z tego, że stadnina osiąga dobre 

. wyniki, skoro nie ma zbytu na wysoko
wartościowy materiał hodowlany a nis
kie ceny na pełnowartościowe ,mleko 
spowodowały drastycme ograniczenia 
w hodowli? Ceny na produkty rolne 
podczas tej zimy są talde same jak rok 
temu, a środki do produkcji rohiej 
zdrożały nawet kilkudziesięciokrotnie! 
KAZIMIERZ KAPŁON - przewod
niczący Rady Pracowniczej dodaje, że 
stadnina osiągnęła w ub.r. prawie 4,8 
mld zł zysku, ale cóż z tego, skoro jesl 
on zamrożony w zapasach i zakład nie 
ma pieniędzy na bieżące wydatki. 
A wiosna tuż, tuż i trzeba będzie rzucać 
ziarno w ziemię. 

JÓZEF PILAWA z Państwowego 
Ośrodka Hodowli Zarodowej w Hru
szowicach zastanawia się wszakże, czy 
warto będzie wyjeżdżać w pole? Co 
prawda nie chce dopuszczać takiej mo
żliwości, bo rolnik nigdy tak nie myśli, 
ale ... -Czy jest pewność, że ktoś zechce 

kupić nasze zboże, nasz rzepak? teraz tej epoki, jak np. fermy bydła opasowe-

chcemy sprzedać owies i jęczmień, ale go i deszczownie. 

chętnych nie ma. Znałeźliby się na psze- Cóż z tego, że w ub.r. POHZ miał 

nicę I kukurydzę, ale przecież one nie na 2474 mln zł zysku, skoro średnia płaca 

kaldej ziemi się rodzą - mówi l. Pila- w grudniu wyniosła -licząc wszystkie 

wa. Martwi się losem swojej firmy, dodatki - 590 tys. zł. Na rękę ludzie 

Pegeerowcy wcale nie domagają się, 
by przyjechał do nich minister z wor
kiem pieniędzy, chcą jedynie normal

którą - jak prawie wszystkie gospoda- dostawali jeiJnak 250-300 tys. zł. Ta nego traktowania tego sektora rolnict

rstwa - - dobija dywidenda, ta zaś za różnica to właśnie np. owo "bezpłatne" 

ub.r. wyniosła prawie miliard złotych. mleko. Otrzymują je bezpłatnie, ale jest 

I trzeba ją płacić np. od obiektów ono wliczane do pensji, która - jak 

niewykorzystanych, "pomników" tam- widać -- ma wymiar wręcz ... symboli-

wa, ,,stworzenia takich warunków eko
nomicznych, w których stać by nas by/o, 
aby nasi pracownicy godziwie zarobili, 
a przedsiębiorstwo mżOło szansę na'roz
wór - jak napisali związkowcy (soli-
darnie z obydwu organizacji) pracujący 
w PGR we Fredropolu. Pegeerowców 
urządzałyby tanie kredyty (w granicach 
12%, bo przecież pieniądze inwestowa
ne w rolnictwie przynoszą zysk dopiero 
po paru miesiącach, a czasem trzeba 
czekać jeszcze dłużej) miesienie dywi
dend i popiwku, traktowania PGR-ów 
jako gospodarstw rolnych, a nie prze
mysłowych, i wreszcie prawne uregulo
wanie odrębności przedsiębiorstw w ró
żnych formach własności - -to postula
ty sformułowane podczas spotkania 
reprezeplacji PGR-ów wRzepinie 22 
stycznia br. 

---Oczywiście, ludzie wiedz, ,czemu 
służy popiwek, ale ... JeśU w ub.~. średnia 
płaca w PGR we Fredropolu wyniosła 

__ jak mówi Alfred Nowakowski 
- 250 tys. zł, a po podniesieniu poborów 
o 100 tys. zl trzeba było zapłacić 250 mln 
zł baraczu, to coś jest nie tak. A taki 
popiwek wziął się stąd, że za bazę do jego 
naUczania przyjęto ... wrzesień 1989 r. 

Niektórzy pewno zdziwią się, że 

PG R-y tak walczą z dywidendą. Ale 
jeśli dochodzi do takich kpin, że więcej 
trzeba zapłacić od lO-letniego ciągp.ika 
niż od nowego, to ... Wspomniany pege
er ma we wladaniu dwa pałacyki 

- w Sielcu i Kupiatyczach. Chciałby 
się ich pozbyć, bo stoją puste, ale 
chętnych nie ma, a firmę "dorzyna" 

, dywidenda. Pegeerom (zresztą nie tyl
ko) przeszacowano majątek i okazało 
się, że powiększył się on wielokrotnie. 
Teoretycznie tak się stało, ale przecież 

Fot. JACEK SZWIC nie poszedł za tym wielokrotny wzrost 

Mówi się, że pegeery mają być pry
watyzowane, chociaż tak na dobrą 
sprawę, to chyba nikt jeszcze nie wie, 
jak ów proces ma przebiegać. Z dnlgiej 
jednak strony, takie przedsiębiorstwa 
jak np. Stadnina Koni w Stubnie, nie 
podlegają prywatyzacji (hodowla zaro
dowa), czyli należałoby uważać, że są 
pod prawną ochroną państwa. "Skoro 
tak, to przynajmniej należy nas trak
tować tak. jak podmioty prywatne bądź 
spółki, które są zwolnione od dywidendy 
i innych opiat "-- napisał dyrektor 
Stadniny Koni w Stubnie do posła 

OKP z Przemyskiego. 
PGR w Makowisku, to czołówka 

tego typu gospod arstw w Przemyskiem, 
tam już w lipcu zeszłego roku przeczu
wano, że nastaną ciężkie dni i monito
wano do związkowej federacji w War
szawie. 

- Spolecźeństwo często zarzuca rol
nikom, a zatem także nam, pegeerow
com, łe to nasza wina, iż żywność jest tak 
droga. A czy tak jest, skoro my za litr 
mIeka w I klasie otrzymujemy ok. 900 zł, 
za kilogram żywca wieprzowego 10 tys. 
zł, a wołowego nieco ponad 6,5 tys. zł? 
-pytą STANISŁAW KRUKOWSKI 
z tegoż przedsiębiorstwa. - r jeszcze 
wypomina się nam dotację, tymczasem 
PGR-y nie otrzymują jej ani 
z lot Ów ki! My naprawdę nie chcemy 
dotacji, ale normalnych warunkÓw eko
nomiemych, a nie zabójczych dywidend 
I takich samych procentÓw od kredytÓw 
- dodaje. 

Pegeerowcy zapowiedzieli walkę aż 
do skutku, a na razie dziwią się kolej
nym paradoksom handlowo-rolnicze
go podwórka. Oto np. w ub.r. PGR we 
Fredropolu sprzedawał spółdzielni 
mleczarskiej mleko po 700 złtl, a kupo
wał od niej jchude na paszęj po ok. 100 
zł/l. W tym roku wyszło tak, że za 
mleko chude PGR musialby płacić wię
cej, niż za to, które nam sprzedaje. Cóż 
zatem robią pegeerowcy? Niech się do
myślą spece od polityki rolnej. 

CZESŁAW DUŚKO 
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13 III. KRYSTYNA - imię ła
cińskie o znaczeniu: ,,należąca do 
ChryStusa, chrześcijanka". Sw. 
Krystyna (+ ok. 560), męczennica 
w czasie prześladowań chrześcijańs
twa w Persji. e MODESTA-imię 
łacińskie od przymiotnika tłuma
czonego jako: skromna, umiarko
wana. e PATRYCJA-żeńska fo
rma imienia pochodzącego od wy
razu' patrycjusz. Sw. Modesta i Pat
rycja, córka i matka, męczennice 
z początkowych wieków chrześci
jaństwa w Nikomedii. 

14 III e LAZARZ - imię heb
rajskie, które można interpretować 
jako: "Bóg wspomógł". Sw. Łazarz 
z Betanii. W g Ewangelii przyjaciel 
Chrystusa przez niego wskrzeszony. 
e MATYLDA - imię germańskie, 

którego człony oznaczaj,: "moc" 
i "walka". Św. Matylda (ok. 
895-968), królowa niemiecka, Żlma 
Henryka Ptasznika, znana z dob
roczynności i fundacji kościelnych. 

15 Ul e KLEMENS - imię łaci-

ńskie od przymiotnika: spokojny, 
łagodny. Sw. Klemens Holbauer 
lub Dworzak (1751-1820), najpierw 
piekarz, a później redemptorysta. 
Założyciel pierwszego klasztoru te
go zgromadzenia w Polsce (War
szawa). Kanonizacja w 1904 r. 
e LONGIN - imię łacińskie od 

przymiotnika o maczeniu: długi, 
wydłużony, długotrwały. Sw. Lon
gin - to imię nadała tradycja staro
chrześcijańska żołnierzowi rzyms
kiemu, który otworzył włócznią 
bok ukrzyżowanego Chrystusa. 
e LUDWIKA - imię germańskie, 
złożone z członów o maczeniu: 
"sławna" i "walka". Św. Ludwika 
de Marillac (1591-1660), paryżanka 
z zamożnej rodziny, organizatorka 
szerokiej akcji charytatywnej, 
a w końcu - założycielka zgroma
dzenia sióstr miłosierdzia (szary
tek). Kanonizowana w r. 1934, 
a w r. 1960 ogłoszona przez papieża 
patronką wszystkich ludzi pracują
cych społecmie dla dobra bliźnich. 
e ZACHARIASZ - imię hebrajs

kie tłumaczone jako: "pamięć Jah
we". Sw. Zachariasz (+752), pa
pież, pisarz teologicmy. 

16 III • ruZEBlA - imię grec
kie, utworzone od rzeczownika: 
"pobożność". Św. Euzebia ( + 680), 
zakonnica, potem ksieni, w Hama
ye (Francja). e RENAT - imię 
łacińskie o znaczeniu: "odrodzo
ny". Św. Renat Goupil (+ 1642), 
lekarz chirurg, uczestnik podróży 
misyjnej do Kanady, zabity przez 
Indian. e ZBIGNIEW - imię sło-

Wspomaganie kresów 
Zarząd przemyskiego Oddziału 

Towarzystwa Miłośników Lwowa 
przekazał ostatnio na Fundację 
Kresową "Semper Fidelis" pół mi
liona złotych oraz zwrócił się z ape
lem do innych towarzystw, organi
zacji i osób prywatnych, by wsparli 

tę, powołaną w grudniu ubiegłego 
roku we Wrocławiu, fundację. 

Przypominamy, iż celem Funda
cji Kresowej "Semper Fidelis" jest 
ochrona dziedzictwa historycmego 
i kulturalnego Kresów Wschodnich 
Rzeczypospolitej, pomoc zamiesz-

ŻYCIE PRZEMYSKIE 

wiańskie, dwuczłonowe, składające 
się ze słów: "zbyć, pozbyć" 
i "gniew". 

17 III e GERTRUDA - imię 
germańskie złożone z członów: ,,0-

szczep" i "wierny". Św. Gertruda 
(626-653 lub 659), zakonnica, prze
łożona klasztoru w Nivelles. W śre
dniowieczu wzyWana przeciw pla
gom myszy i szczurów -- a uważana 
za patronkę... kotów. • JAN 
- imię biblijne o maczeniu: "Bóg 
jest łaskawy". Bt Jan Sarkander 

, (1576-1620), jezuita czeski działają
cy okresowo także w Polsce, mę
czennik katolicki podczas walk 
z protestantami. Beatyfikacja w r. 
1859. e PATRYK - wersja angiel
ska imienia łacińskiego Patrycjusz. 
Św. Patryk (+457 do 493), apostoł 
i główny patron Irlandii. 

18 Ul eBOGUCHWAL - imię 
słowiańskie o maczeniu nie wyma
gającym wyjaśnienia. • CYRYL 
- imię greckie utworzone od rze
czownika "pan". Św. Cyryl Jerozo
limski (ok. 315-386), wybitny pisarz 
starochrześcijański, ogłoszony 
przez Leona XIII doktorem Koś
cioła .• EDWARD - imię germań
skie, które można tłumaczyć jako: 
"obrońca posiadłości dziedzicz
nej". Św. Edward (963-979), król 
Anglii, zamordowany przez zbirów. 

19 III • BOGDAN - imię sło
wiańskie o maczeniu: "dany przez 
Boga". e JÓZEF imię hebrajs
kie, oznaczające: "Jahwe niech po
mnoży". Św. Józef, oblubieniec 
Maryi i opiekun Chrystusa. 

kałej tam społecmości polskiej oraz 
szerzenie I?rawdy historycmej o roli 
i maczeruu tych ziem w dziejach 
narodu polskiego. Fundacja pro
wadzi dZlalalnosć edytorską, wyda
jąc własne pismo oraz książki zwią
zane z problematyką kresową. 
Wszelkie dary pienIężne przyczy
niają si~ do gruntowniejszego po
mania I ocalenia ważnej karty na
szego kulturalnego i historycmego 
dziedzictwa. 

zs 

"Zagrożeni i niedostosowani" 
W ub.r. w Izbie Wytrzeżwień 

w 2:urawicy przebywało 36 ... 
uczniów. Wśród nich było trzech 
z podstawówki, dwóch zmłodzieżo
wych ośrodków wychowawczych, 
trzech z pogotowia opiekuńczego, 
siedmiu z techników, siedemnastu 
ze szkół zasadniczych i przyzakła
dowych oraz czterech, którzy co 
prawda byli w wieku szkolno-u
czniowskim, ale nie uczyli się, ani 
też nie pracowali (w tym przypadku 
statystyk nie wziął na pewno pod 
uwagę pracy "dorywczej"). Pocie
szające jesf, że w porównaniu z 1989 
r. nieco zmalała liczba goszczących 
w wytrzeżwiałce uczniów podsta
wówek (może wzrosła ich ... kultura 
picia?). Żarty jednak na bok, bo 
okazuje się, że "nadrobili" to ci ze 
szkół ponadpodstawowych. 

Oczywiście, Jdy uczeń trafia do 
izby wytrzeżwień, to jest to - było 
nie było - skrajny i wręcz 
d r a m a t y c z n y przypadek. 
A fakt, że w tym wieku alkohol staje 
się dla wielu niemalże nagminną 
używką (nie drwij dziatwo szkolna, 
bo sam w tym wieku byłem i wt~y 
prawie że nie piłem) - to już przy
padek d r a s t y c z n y .... W ub. 
r. dyrektorzy szkół zarejestrowali 
120 uczniów pijących alkohol. 

Czy owe dane świadczą o ist
nieniu problemu społecmego czy 
tylko marginalnego, skoro w Prze
myskiem mamy prawie 59 tys. 
uczniów w szkołach podstawowych 
i ponad 23,7 tys. w ponadpods
tawowych? 

Nielaty i małolaty, znające dość 
dobrze smak alkoholu, zaliczane są 
do grupy uczniów zagrożonych 
i . niedostosowanych społecmie 
- w ub.r. zarejestrowano ich 995 
(16 w liceach o,6lnokształcących, 
274 w zawod6wkach, pozostali 

w podstawówkach). Do tej liczby 
trzeba dodać 110 wychowanków 
Państwowego Młodzieżowego Oś
rodka Wychowawczego w Luba
czowie, z których 10 pochodzi 
z Przemyskiego. Młodzież zaliczona 
do tej grupy stanowi ok. 13% ogó
łu, a dominującymi przejawami za
grożenia i niedostosowania społecz
nego były -podobniejak w 1989 r. 
- nagminne wagary, udzial w dzia
łalności negatywnych grup niefor
malnych, kradzieże i niszczenie mie
nia, palenie papierosów, odurzanie 
się (wspomniano o tym w artykule 
"Więżniowie »białej damy«" w po
przednim "ŻYCIU") oraz - oczy
wiście - picie alkoholu. Wspo
mniani uczniowie wychowują si, 
z reguły w rodzinach patologicz
nych, w których występuje alkoho
lizm rodziców, przestępą:ość, od
bywanie kary pozbawienia wolno
ści, konflikty rodzinne, zaburzenia 
osobowości; upośledzenia umysło
we czy też rozwód bądź separacja 
rodziców. Uff, wystarczy ... 

Oczywiście, szkoły i kuratorium 
nie ograniczają się jedynie do rejest
rowania owych negatywnych zja
wisk, ale starają się też przychodzić 
z pomocą zaifożonym uczniom, 
a przede wszystkim prowadzić dzia
łalność zapobiegawczą. W celu eli
minowania ni~owodzeń szkolnych 
działały w ub.r. 482 zespoły dydak
tycmo-wychowawcze i korekcyj
no-kompensacyjne oraz 14 zespo
łów socjoterapeutycmych. 

W szkołach istniało też ponad 
230 kół zainteresowań i blisko 740 
przedmiotowych. W eliminacjach 
i konkursach przedmiotowych 
w szkołach podstawowych uczest
niczyło prawie 2 tys. uczniów, 
a w ponadpodstawowych - ponad 
1700. Dla 633 dzieci z rodzin al-

koholików zorganizowano letni 
bądź zimowy wypoczynek. 

Oczywiście, są to tylko niektóre 
przykłady dzialań podejmowanych 
przez szkoły i kuratorium . jest ich 
macznie więcej, ale przecież nie 
chodzi o wymienianie całego zesta
wu możliwości będących w dyspo
zycji oświaty. Zresztą wychowawcy 
i pedagodzy sami nie poradzą sobie 
z tą problematyką. A że tak jest, 
świadczy o tym choćby przykład 
Państwowego Młodzieżowego Oś
rodka Wychowawczego w Luba
czowie, do którego trafiają właśnie 
nieletni- głównie za kradzieże, 
ucieczki z domów i placówek opie
kuńczo-wychowawczycll, próby 
odurzania się, nadużywanie alko
holu, udzial w grupach nieformal
nych, włóczęgostwo i wagarowanie. 
Demoralizacja niektórych jest tak 
daleko posunięta, że - mimo izo
lacji - nadal podejmują próby pi
cia alkoholu, odurzania się, kra
dzieży itp. Jedną z głównych przy
czyn niedostosowania społecznego 
wychowanków są niepowodzenia 
szkolne, dJatego też ważną formą 
wychowania jest tam daleko posu
nięta indywidualizacja nauczania. 

Szkoły i kuratorium wspomagają 
w tej pracy takie poradnie wycho
wawczo-zawodowe, które m.in. po
magają wielu młodym ludziom 
w osiąganiu postępów w nauce oraz 
ukończeniu szkoły podstawowej 
i zdobyciu kwalifIkacji zawodo
wych. Pomagają też nauczycielom 
w rozwiązywaniu trudności wycho
wawczych. 

To oczywiście tylko mały wyci
nek problemów dzieci i młodzieży, 
których określa się mianem "za
grożonych i niedostosowanych spo
łecznie". 

(d) 

PORADY O 
DOŚWIADCZONEGO 
ZIELARZA 

Wartości lecznicze, 
korzeni mniszka lekarskiego 

. I 

Mniszka nie trzeba szukać. Nikomu go nie zabraknie, gdyż rośnie 
wszędzie: na ugorach, łąkach, trawnikach, nawet w rzadkiej koniczynie. 
Rozmnaia się w oryginalny sposób. Główka kwiatowa zamienia się 
w puchową kulę. Podmuch wiatru odrywa z niej dojrzałe owocki, które 
unoszą się na puszystych parasolach w górę i odlatują bardzo daleko. 
W końcu opadają i natrafiwszy na odpowiedni grunt kiełkują, dając 
początek nowym roślinom_ Pozbawiona owocków główka kwiatowa 
jest łysa, zwieńczona płowymi płatkami kwiatowego kielicha. Przypo
mina łysą głowę mnicha (stąd nazwa "mniszek"). Inne ludowe nazwy to: 
drpucha""iec, mlecz, majówka, wole oczy, męska stałość. 

Mniszek zaczyna kwitnąć w kwietniu, pełnia rozkwitu przypada na 
maj ("majówka"), lecz kwitnie do jesieni. Dla celów leczniczych 
zbieramy: korzenie, kwiaty, liście, liście z kwiatami i całe ziele, a więc 
korzenie z liśćmi i kwiatami. Mniszek jest byliną i z tego samego 
korzenia odrasta każdego roku. W pierwszym roku wegetacji korzeń 
jest cienki, wieloletniej rośliny coraz grubszy i często górą rozgałęziony. 
Wykopujemy je wąską, długą i ostrą łopatką póinąjesienią lub wczesną 
wiosną, przed ukazaniem się kwiatowych pączków. Mięsisty, wal
cowaty korzeń o grubości około 2 cm rośnie głęboko w dół. Wzruszamy 
dookoła niego ziemię i wykopujemy go bez skaleczenia_ Z zewnątrz jest 
szarobrunatny, na przekroju biały z żóhym walcem środkowym. 
Myjemy go dokladnie, płuczemy, obsuszamy na przewiewie i -jeślijest 

gruby - kroimy wzdłuż na kilka części, aby szybciej wysechł. Wszystkie 
części mniszka puszczają mleczny sok (stąd nazwa "mlecz"). 

Mniszek zawiera sporo cennych składników, do których należą: 

inulina, cholina, goryczka, garbniki, śluzy, żywice, związki kauczuko
we, kwasy (krzemowy, kawowy i foliowy zaliczany do wjtamin krwio
twórczych), cukry i inne. Nic więc dziwnego, że nasz "Herbapol" stosuje 
oma""ianą roślinę we wielu mieszankach ziołowych (Cholagoga II, 
Normosan, Gastrochol, Pulmosan, Diabetosan, Cholesol). 

5 

Do punktów skupu dostarcza się cale korzenie lub częściowo 
przekrojone wzdłuż. Przemysł zielarski rozdrabnia je i wraz z inn}mi 
ziołami t""orzą różne mieszanki. Pytanie: jak postąpić, gdy zbieramy 
korzenie mniszka na własny użytek? Po wysuszeniu są twarde jak kość. 
Trzeba by je obcęgami pociąć na male kawaleczki, ale to bardzo żmudna 
praca. Do wodnycp wyciągów przygotowanych z dużych kawałków 
korzenia przechodzi mało zawartych w nim cennych składników. 

Pozostają na sitku do wyrzucenia. Aby wykorzystać w 100% wartości 
korzenia, postępuję od dawna tak: Przecinam korzenie przed Icb 
wyschnięciem na male kawaleczki lub cienkie wiórka i suszę je dokładnie. 
Rozdrobniony korzeń mielę na elektrycznym młynku i - stosując gęste 

sito - otrzymuję jednolitą mączkę białego koloru. Lyżeczkę tej mączkł 
dodaję do kaszy, ziemniaków itp. lub rozrabiam na papkę i zjadam na 
surowo. Komu nie smakuje, może dodać odrobinę miodu. Tworząc 

wieloziołowe mieszanki dodaję do innycb ziół cienkie wiórka korzeni 
mniszka. 

A teraz najważniejsza sprawa: w jakicb schorzeniacb pomagają 

korzenie mniszka i przed jakimi schorzeniami zabezpieczaj!! nasz or
ganizm? 

• Badania klinicme i farmakologicme potwierdziły wielokrotnie 
bardzo korzystny wpływ korzeni mniszka na wytwarzanie żółci i na jej 
przepływ przez drogi żółciowe do dwunastnicy. Zwiększa się przy tym 
wyraźnie kurczliwość tych przewodów, zwłaszcza pęcherzyka żółciowe
go, co przeciwdziała zastojowi żółci. Lek wskazany także dla rekon
walescentów po operacjach na drogach żółciowych i w początkach 
kamicy żółciowej. 

• Mniszek dziala korzystnie na prawidJowy przebieg procesu tra
wienia. Zawarte w nim gorycze wzmagają wytwarzanie soków żołąd
kowych i usuwają różne zaburzenia trawienne. 

• Mniszek działa moczopędnie. Wskazany jest w scbórzeniacb 
nerek, w przewlekłym zapaleniu kłębków nerkowych, moczowodów 
i pęcherza. Zmniejsza lub likwiduje powstałe w związku z tym obrzęki. 

• Mniszek dziala korzystnie na pracę trzustki, organu wytwarzają
cego insulinę. Przypisuje się mu zdolność obniżania w organiźmie (we 
krwi lub moczu) poziomu cukru. Szczególnie w początkowym okresie 
cukrzycy. Przekonalem się o tym osobiście. Chorując na cukrzycę nie 
zażywam żadnych lekarstw na obniżenie poziomu cukru, a jedynie 
produkowany przez siebie proszek (3 razy dziennie po łyżeczce), 

w którym jednym ze składników jest właśnie mączka z korzeni mniszka. 
Wypróbowałem go z dobrym skutkiem na kilku osobach. Moja 
powinowata (kierowniczka apteki w dużym mieście), dzięki temu 
proszkowi ma teraz cukier w normie (poniżej 100). 

• Mniszek wzmacnia organizm, zwłaszcza osób starszych i rekon
walescentów, chroni go przed zakażeniami infekcyjn}mi i wirusowymi. 
Dzięki obecności w nim kwasu foliowego zabezpiecza organizm przed 
wirusowym zapaleniem wątroby. . 

Bardzo cenna i wskazana jest wiosenna kuracja z całych ziół (korzeni, 
liści i kwiatów). Po wykopaniu . dokładnie je płuczemy, mielimy 
i wyciskamy sok. Pijemy 3 razy dziennie po pół szklaneczki soku na pół 
godziny przed jedzeniem. We Francji ze świeżych, zielonych liści 

mniszka prZYTZądza się od dawna powszechnie stosowaną sałatkę. 
Można ją do smaku przyprawić. 

Przepis na stosowanie dobrze rozdrobnionych korzeni mniszka: 
Łyżkę korzeni zalewamy ciepłą wodą, ogrzewamy powoli, gotujemy 

5 minut, odsta""iamy do naparzenia 10 minut i przecedzamy. Pijemy po 
pół szklanki 2-3 razy dziennie na 10-15 minut przed posilkiem. 

JÓZEF HA WUCKI 
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Usuwać 

czy zapobiegać? • 
Dwa lata mija od wszczęcia parlamentarnej dyslrusji na 

temat wprowadzenia prawa ograniczającego masowe 

przerywanie ciąży. W dyskusji czasem racjonalnej i rze

czowej, coraz częściej dominować zaczynają emocje. 

Wydaje się, że niełatwo jest zrozumieć zarówno zwo-
J 

lenników, jak i przeciwników ustawy, ponieważ po-

sługują się oni argumentami niezbyt dokładnie licującymi 

z ideą i celem wprowadzenia jej. Trzeba mieć bardzo dużo 

czasu i komfort braku innych problemów, by tak długo 

i z takim natężeniem realizować osobiste idee i uprawiać 

hobby, zamiast konsekwentnie zająć się gospodarką 

państwa. 

A celem jest tu bez wątpienia - przynajmniej, ~ydaje 

się, że powinno nim być - zmniejszenie ilości sztucznych 

poronień, tym bardziej, że zjawisko to występuje u nas 

masowo. 

Sprecyzowanie celu działania jest nie tylko warunkiem 

osiągnięcia sukcesu, ale niejednokrotnie bywajego zwias

tunem. Trudno jest tu posądzić ustawodawcę o brak 

takiej umiejętności, ale po wysłuchaniu niejednej dyskusji 

w senacie, radio i telewizji, sądzić można bez większego 

ryzyka, że wielu dyskutantów o tym celu po prostu 

zapomniało. Ale skoro tak, to nie rozumiem dlaczego 

przeciwnicy ustawy nie reagują i nie przypominają, że 

chodzi o ograniczenie aborcji, a nie jedynie o nadanie 

połączonemu plemnikowi z jajem praw obywatela i czło

wieka. Natomiast kombinacja, że parlamentarne fanabe

rie czynione są dla zapisu prawa tylko w celu ratowania 

milionów niewinnych, jest prostoduszna i bez sensu. 
Chyba, że głoszona jest ona jako argumentacja zastępcza. 

Ale wówczas znów rodzi się pytanie, po co? 

Pytanie o cel inicjatywy jest dlatego pytaniem ważnym, 

~yż ograniczyć aborcję można wskutek wielorakich 

dzialań, ale na pewno nie poprzez wprowadzenie ustawy. 

Podobnie jak ustawowo nie można zmusić nieroba do 

pracy lub pijaka do abstynencji. Głupi jest ten, kto robi 

głupstwa, ale dziwny to ten, kto je powtarza. 

Dlaczego zatem tylu ludzi zajmuje się nie tym czym 

powinno się zajmować, na dodatek w miejscu, gdzie 

rodzą się zięby nowego państwa i w czasie, gdy parlament 

majduje się pod mikroskopem opinii świata? Jest to 

sytuacja prosta i nie wierzę by ktokolwiek jej nie rozu

miał. I czasem mi przykro, ale nie dziwię się, gdy 

dziennikarze radiowi robią sobie żarty z tych, którzy na 

każde zadane im pytanie na ten temat zawsze odpowiada

ją w stylu: - Ale to jest człowiek i ma prawo do życia i my 

talde prawo ml1illny zapisać. 

Łatwo jest przewidzieć, że po wprowadzeniu zakazu 

aborcji bez jednoczesnej redukcji czynników skłaniają

cych do niej, pierwszym skutkiem tego będzie wzrost ceny 

zabiegu. Zapłacą oczywiście ci, których będzie na to stać. 

A co uczynią te kobiety, które nie będą miały tyle 

pieniędzy? To proste - skorzystają z usług o niższym 

standardzie, tzn. o niższym bezpieczeństwie. A jeśli brak 

pieniędzy i obawa przed niebezpieczeństwem będą zbyt 

duże, to pozostanie jeszcze jedno wyjście: doprowadzenie 

do poronienia domowymi sposobami, a w opinii krąży 

wiele takich sposobów. Zgrozą powiewa na samą myśl 

o owych ludowych "najlepszych" sposobach, o wypad

kach okaleczenia czy zatrucia, a czasem i śmierci kobiety. 

Ponieważ proponowane jest wprowadzenie karalności 

lekarzy za dokonywanie zabiegów, w razie wprowadzenia 

takiego prawa, robić oni to będą nie tylko za większą 

opłatą, ale również w zaciszu prywatnych gabinetów, 

zamiast w 'warunkach klinicznych, gdzie w razie wypadku 

chorą można ratować chirurgicmie z "iykorzystaniem 

całego aparatu medycmego. Zatem zagrożenie będzie 

większe, a ratunek w ostateczności. Pozostaje więc zadać 

sobie pytanie, gdzie ta ostateczność się zaczyna -- czy 

w momencie przebicia macicy -- czy dopiero po stracie 

zbyt dużej ilości krwi? 

Pamiętajmy jeszcze o jednym. Siła nabywcza złotówki 

- w porównaniu do dolara - stale rośnie ... Możliwe, że 

niemieccy ginekolodzy, mieszkającY'blisko naszej grani

cy,już dzisiaj zacierają ręce ... Takie będą skutki walki ze 

skutkami': 

Dziwny jest ten pomysł karania lekarza, a nie karania 

kobiety. Ciekawe jak ustawodawca rozwiąże sprzeczność 

projektowanego zapisu chociażby z prawem już zapisa

nym, które określa jako przestępstwo podżeganie do 

przestępstwa i pomocnictwo w nim. Sprzeczność taka 

istnieje i dzisiaj, ale ponieważ artykuł 154 Kodeksu 

Karnego, praktycznie nie jest stosowany, sprzeczność ta 

nie razi i może być rozumiana jako spuścizna epoki. 

Pomijam oczywiście niezgodność projektu z prawem 

naturalnym, które mówi, że współczyniący zło są za nie 

współodpowiedzialni. Jest zrozumiałe oburzenie trzech 

posłów przeciwko referendum (25 stycznia), bo cóż my 

marni możemy mówić o etyce ... 

Z zapartym tchem śledził będę sposób i proces roz

wiązania problemu odpowiedzialności karnej za stosowa

nie środków wczesnoporonnych. Sądzę, że ustawodawca 

nie 'pozostawi jako bezkarne świadome i 'v,.yralinowane 

stosowanie wyszukanych środków technicznych dla po

wodowania poronień. Należy zdawać sobie sprawę z te

go, że "zainstalowanie" jednej tylko tzw. sprężyny, może 

spowodować nawet 60 poronień, a gineko)og uprawiając 

swój zawód na jednym zabiegu przecież nie poprzestaje. 

Gdybym miał uczynić cokolwiek dla zmniejszenia 

ilości zabiegów usuwania ciąży, zastanowiłbym si~ pier

wej nad tym co popycha kobiety do tego i powoduje że 

bywają w takiej sytuacji oraz co powinno wstrzymywać 

je, a wstrzymuje w zbyt małym stopniu. Tzn. podszedł

bym do problemu w sposób klasycmy, a nie emocjonalny 

i doktrynalny. Dlaczego zatem w naszym kraju jest tak 

niska kultura pożycia partnerskiego, a środki i techniki 

przeciwdziałające zapłodnieniu traktowane są przez man

'darynów naszej etyki jako dzieło szatana? Dlaczego tak 

mało wiemy o metodach zapobiegania ciąży, dJaczego nie 

ma na rynku środków choćby podstawowych i skutecz

nych, już nie wspominam (o zgrozo!) o przyjemnych? 

Oczywiście na temat tej dyskusji dyskutować można 

jeszcze długo i efektywnie, ale naJeży przyznać,' że dzięki 

niej wielu ludzi nie tylko przekonało się o wadze pro

blemu, ale w ogóle go dostrzegło. Wielu spośród tych, 

którzY nie mieli zdania, uznaje dziś czyn ten za przeciwIu

dzki, zaś ci, którzy pokpiwali sobie z przeciwników 

aborcji, dziś przynajmniej nic nie mówią, bo stracili 

pewność siebie. To bardzo wiele. 

Ale czy uregulowane poglądy są ostatecznym celem 

rozwoju etyki, czyli owego duchowego strażnika prawo

ści bytowania? 

Innych pozytywnych efektów ani dyskusja, ani zapis 

prawa przynieść nie może. Dobry więc czas by zaniechać 

parlamentarnego przeciągania liny i zająć się nP: wyko

rzystaniem momentu powołania prezydenta RP do od

blokowania inwencji i inicjatywy społecznej ukierun

kowanej na rzecl ojczyzny. 

A może po prostu złóżmy się i zafundujmy senatorowi 

Piotrowskiemu wyjazd na tydzień do Szwajcarii, gdzie 

aborcja jest dozwolona, a stosowana kilkunastokrotnie 

rzadziej niż u nas - by dowiedział się jak to jest i ,jak to 

się robi" ... 

No tak, ale w tej sprawie to przecież MY mamy być 

przykładem dla Europy. Zapewne po to ją gonimy ... 

ZBIGNIEW POLIT 
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NAJNIEBEZPIECZNIEJ 
w 

JAROSLA WSKlEM 
,,Przeciętny mieszkaniec Jarosławia czy Przemyśla chce mleć po prostu pebte 

poczucie bezpieczeństwa wlasnej osoby, swej rodziny oraz mienJa. Jeżeli jest 
Inaczej, to malo obchodzi go to, że policja statystycznJe I globalnie osiga 
najlepsze wyniki w kraju. Rozumiemy te naturalne formy zachowań w ocenie 
pracy policji 1 będziemy robić wszystko, aby zlłSłDŻyĆ na pozytywne oceny ( ... )" 
- to cytat z wystąpienia podinsp. dr. STANISŁAWA HALI, komendanta 
wojewódzkiego policji w Przemyślu, pod su Il).owującego miniony rok i syg
nalizującego problemy jawiące się obecnie przed formacją, która kiedyś 
nazywała się milicją. 

W ub. r. sporo czasu zajęła im zmiana nazwy, reorganizacje, kadrowe 
rQszady, święcenia sztandarów, zmiany metod pracy itp. Oczywiście, zapewne 
wszystkie (?) te poczynania były potrzebne, aczkolwiek słychać już głosy, że 
może tej reorganizacji (np. w metodach pracy) było nieco za dużo, bo niektóre 
sposoby działania policji są zawsze dobre, niezależń.ie od ustroju państwa. 

Policjanci się reorganizowali, a przestępcy tymczasem nie zasypiali gruszek 
w popiele - w ub. r. w skali kraju wskaźnik przestępstw stwierdzonych 
wyniósł 161,3 %. O 72,2 % wzrosły przestępstwa kryminalne, a o 10% 
gospodarcze. , 

To w kraju, bą, nasze województwo okazuje się być jednym z n~jbezpiecz
niej szych -" pod względem dynamiki przestępczości .zajmuje 36 miejsce 
w Polsce, natomiast wskażnik wykrywalności plasuje Przemyskie na I miejscu. 
Potwierdził to m.in. insp. dr TADEUSZ RYDZEK z Komendy Głównej 
Policji, który na doroczną odprawę policjantów garnizonu przemyskiego 
przybył - jak sam przyznał - bez służbowego pistoletu. A zdarzyło mu się to 
ponoć po raz pierwszy od roku. Skoro o br6ni- mowa - przy innej okazji 
inspektor zauważył, że policjanci winni być uzbrojeni w pistólety. 

Policjanci z Przemyskiego mają znaczące sukcesy w walce z przestępczością, 
nie odstrasza to jednak tych, którzy wchodzą w kolizję z prawem. W ub. r. 
wsiczęto np. o 47,2 % więcej niż w 1989 postępowań przygotowawczych. 
Wzrost owych postępowań zaznaczył się zwłaszcza we wszystkich kategoriach 
przestępstw przeciw mieniu. 

Największy wzrost przestępstw (o 76 %) zanotowano w rejonie jarosławs
kim. Szef tamtejszej policji wyraził jednak przekonanie, iż jego podwładnym 
uda się doprow3dzić do stanu, że po Jarosławiu można będzie chodzić 
spokojnie. Komendant rejonowy przemyskiej policji powi~ział zaś, że ma już 
pełną etatową obsadę, mia,sto podzielone na pięć rejonów szczególnego 
zagrożenia i policyjne patrole będą w zasadzie stałym elementem ich pejzażu. 

Zdaniem naczelnika Wydziału Dochodzeniowo-Sledczego KWP; cała sztu
ka polega m.in. na takiej pracy policji, by żaden przestępca nie mógł się czuć 
bezpiecznym. Oczywiście ważna też jest działalność profilaktyczno-zapobie
gawcza i ona ma mieć - jak mówił komendant wojewódzki - zdecydowany 
priorytet. ,,Jeśli szczupłość środków nie pozwala, by patrole były o każdej pone 
w wielu miejscach, to mUSZli być tam, gdzie jest największe zagrożenie". Trzeba 
też usprawnić obieg informacji między poszczególnymi strukturami policji. 

Na potwierdzenie tezy, że policja zaczyna działać coraz efektywniej, można 
przytoczyć dane za styczeń br. Współ<;zynnik wykrywalności przestępstw 
najbardziej chyba odczuwalnych przez społeczeństwo, a więc przeciwko życiu, 
zdrowiu i mieniu obywateli, wzrósł do 90 %. Daje to policjantom z Przemys
kiego l miejsce w kraju w zakresie wykrywalności ogólnej oraz wykrywalności 
przestępstw kryminalnych. 

Przed policją stają też nowe problemy, z którymi dawniej nie miała ona 
- przynajmniej na taką skalę - do czynienia. Chodzi' np. o broń gazową 
- trzeba mieć na nią odpowiednie pozwolenie, ale czy wszyscy jej posiadacze 
mają stosowny dokument? Zdaniem zastępcy naczelnika Wydziału Prewencji 
KWP, aż 80 % pistoletów gazowych nie ma numerów, a poza tym broń tę 
można doŚĆ łatwo przerobić na palną. 

W tym roku przed policją stoi odpowiedzialne zadanie zabezpieczenia 
porządku w czasie papieskiej pielgrzymki, na co zwrócił uwagę m.in. 
komendant rejonowy policji w Lu baczowie. 

I może jeszcze o dwóch sprawach, które na pozór rzutują tylko na policyjne 
podwórko, a w gruncie rzeczy także na prestiż policji w społeczeństwie. 
Sekretarz NSZZ Policjantów Garnizonu Przemyskiego mówiła o potrzebie 
pracy patriotycZno-wychowawczej wśród policjantów, bo do tej pory - jej 
zdaniem - jakoś nic się nie robi w tej dziedzinie. Komendant wojewódzki 
mówił zaś o kreciej robocie "bylych dostojników resortu spraw wewnętrznych 
naszego województwa, którzy w wyniku procesu samooczyszczanJa się poUcjl 
zmuszeni zostali do odejścia na mnJej lub bardziej zasłużony odpoczynek". I co 
teraz robią? Sieją intrygi wykorzystując do tego celu tych, którzy zostali 
w policji, ,,sil gOl'llcyml orędownikami nowego, ladu i porządku spolecz
no-poUtycznego, a w rzeczywistoścI są kontynoatorami I zwoleDDikami tego 
porzlldku, który odszedl już do nJechlubnego lamusa bistorU". Rzucają oni 
plotki, pomówienia dotyczące działalności służbowej i życia prywatnego 
niektórych policjantów. I "zdarza się, że tym zwodnJczym I demagogicznym 
ocenom ulegają policjanci, którzy dotychczas trzeźwo I obiektywnie oceniali 
ot!lczająCII Ich rzeczywistośe". 

(cd) 
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Boso, ale Z kamerą 
I 

19 października ubiegłego roku na w tej sprawie tdewidzowie, m.in. 
ekranach telewizorów po raz pierwszy z Przanyakiego) sk!łd zdobyć środki DA 

ukazała si, plansza z napisan "Te1ewi- ~ i opłacenie ludli. 
!ja Rzeszów". Koledzy z rzeszowskiej Potrzebny jat jeIZC2le jeden zestaw 
TV niłI ukrywa~ że byli tego dnia montażowy, a ten kosztuje - bagatela 
mocno stremoWani, niepewni jak zo- - około miliarda. lUlka dni temu 
stanie przyjęty ich program. Dziś także, przywieziono dwa nowoczesne statywy 
mimo że emitowano już kilkanaście do kamer reporterskim po blisko SO 
wyda1\, nadal pozostaje wątpliwość, jak milionów za sztuk" sama kamera rep<)

w każdy piątek zoetaną przywitam rtenka to także pół miliard&, a to 
w domach swych odbiorców. przecie:i nie wszystko. "Najdrobniejszy 

lednojettpewne-programspotkaJ . drobiazg" komuje teraz majlł1ek. 
si, z dużym zainteresowaniem, Trzeba nieustannie myśleć, jak mo
w związku z czym przygotowujący,o bywać pieni!łdZle. PochodZIł one np . 
złożyli niemal ślubowanie, iż "poprze- z reklam. W warizawskiej telewizj naj
czka stale musi iść w ,{q". Łatwo droższa reklama kosztuje ponoć 135 
powjedlieć, trudniej wykonać, zwlaaz- mln za 30 aekUnd, wi~ korzystaj, z ta
cza w warunkach rzeszowskiej TV, do- kich ogłoszeń prawie wyłącznie zacho
piero atartuJllcej, borykaj.,cej się z nieu- dni kapitaliści. W RZleSzowie jest dużo 
stannym brakiem p~ i sprzętu. 
Mimo, że młaktor naculny RozałOlini 
PoJakie,o Radia w RZleSZOwie dr JAN 
DRAUS, któremu obecnie ZlespÓł TV 
podlep, wyczynia najrozmaitsze sztu
ki, z których uesztą słynie, byleby tylko 
uszx:z1nąć trochę arosza na sp~ i ho
noraria dla "telewizorków". 

- y. IIOIA JII'KO"K tylko wartad 
- mówi BOGUSŁAW LASOTA, 
zutępc:a redaktora D&C:relnego rzeszo
wskiej Rozgłośni PR, szefujący telewi
zyjnemu zespołowi. 

I ma sporo racji, ~yż zespół ten 
liczy obecnie zaledwie 8 osób "etato
wych", w tym dwóch dziennikarzy 
(oprócz B. waty także stary radiowy 
wyga JERZY DYNlA).Jest to mniej 
~ skład jednej... ekipy reporters
kieJ w "normalnej" telewizj. Na 
l2ltZęście tacy zapaleńcy i dobrzy facho
wcy jak np. kamerzyści LUCEK 
GOtDt czy ZBYSZBK. SŁOWIK, 
nieraz robi, także za kierowców, WIE
SIEK BIEN1ARZ, zatrudniony na eta
cie kierowcy, jest także dobryni 
dźwiękowcem i oświetleniowcem, mon
tażysta JÓZEF SOWItRAL dojeżdża 
zaś z Krakowa (ma ponoć obiecane 
mieszkanie w Rzeszowie), a sekretarka: 
i portierzy też pomagają jak tylko po
trafią · 

Jest też grono współpracowników, 
najlicmiejs:re wywodli si~ . spośród 
dlicnnikarzy radiowych, którzy - co 
tu ubywać - za marne honoraria 
staraj, się pomóc entuzjastom, bo sami 
do takich należą. 

JełI ... płaalędzy, .1IIIi by~ .. 
dzieja - mawia Bogusław wota i po 
cichu myśli już, jakby tu w marcu 
uruchomić drugie wydanie programu, 
np. we wtorki lub hody i (bo monitują 

TU TV 
RZESZOW 

(( )) 

taniej - ok. 2,5 mln zł za 30 sekund. 
Stawka zależy zresztą od kosztów wy
produkowania re.klamy. 

Szukają też pieniędzy we współpracy 
z wiadomościami ogólnopolskimi, 
z ,,pĆgazem", programem wojskowym 
itp. Mają coraz więcej zam6wień, bo 
taki interes opłaca się obydwu stronom. 
Łatwiej prZlCcie:i obsIużyć jakąś ważną 
imprezę czy poinformować o nie
zwykłym wydarzeniu, które miało miej
sce np. w Jarosławiu czy Przeworsku, 
ekipie z Rzeszowa, niż z Krakowa Czy 

Warszawy. Łatwiej i taniej, także 
w ogólnym rozrachunku. Następne ,,0-

kienło", to telewizyjny ,,koocert ży
czeń", na którym też można zarobić. 

- Starto"lIllśmy " barcenldch w .. 
l'IIIIkacJa - mówi mi Bogusław - ale 
_jwumejsze jest to, łeby l'1IIIZ)i I pok .. 
~ łe ~ .q dzieje. Wtedy majd. sił 
IOjlBllllcy, którzy uclq pomóc, jak 
dIOdIŻby Teatr la. Wudy Siemuz
ko"ej, ~ pomoą " przygotowy
waaia BCeDOg1afi1, albo pewaa firm., 
cbąca adostępalć swe meble wzamlaa za 

reklaJDt. UJ wnazde ~ 
wlUddeIe -wiel).iclI *lepików, 
k~ U.łoaIIII .... "et baplablAe wy
potyuat Itroje dla ~tuek.. To 
WU)'Itko łIocIaje ... I"'" do ... )'.-

Kiedy', ~y powstawał w R:reazowie 
oUodek TV - mały, skromny i rueaa
modzielny, także mawiano, że jest to 
pr2lCdai~ęrie ponad moiJiwości, ale 
dzij wiadomo, że to, co wtedy zrobio
no, dziś stanowi wspaniały fundament 
pod noWll budowlę, nowe, coraz bar
dziej ambitne pomysły. Dobrze też 
wiedzą o tym zapewne prekunorzy 
rzeszowskich tdewizyjnych ciągot 
-JULEK WOtNJAK.,ANKAKAR
WAŃSKA, ANDRZEJ oczoS i inni, 
którzy wtedy zaczynali . 

Telewizja zaWSZle była i jest tym środ 
kiem przekazu, którego można nie Iu
bieć, ale na który jest się skazanym. 
I wiedzą o tym także ci wszyscy, którzy 
teraz w owych ,,harOO-skich Narun
kach", postanowili wystartować, ule
gając prawdopodobnie niezapr:r;eczal
nej magii telewizji. 
Gorączka sięga zenitu przeważnie 

w czwartki, kied~ to montowany jest 
program na dzieli nastwny. Najpierw 
trzeba zmontować dźwięk, a potem 
odpowiednio "przykryć" go obrarem. 

- DzildaJ aosiałt. dziewięć razy 
dllĆ tego 'auta - konfidencjonalnie 
mówi mi Jurek Dynia, pokazując go
tową, już wypowiedź człowiek&, który 
podobno mocno się zacina, ale tylko 
wtedy ~y mówi do kamery. Po od
powiedniej "obróbce", sprawiał już 
wrażenie zupełnie niezłego mówcy. 

Pytają też rzeszowskich "telewi
zorków", Czy ich program idzie "na 
żywo". Odpowiadaj, zwykle, że prl&
ważnie tak samo, jak np. "" .. Teleexp
cesie". A zresztą niektórzy telewizyjni 
realizatorzy, w różnych ośrodkach,· 
chcący przekonat swoich telewidzów, 
że wszystko; czym ich rac:zą, idzie "na 
żywo". do zmontowanego wcześniej 
programu wstawiają tylko zegar, który 
wskazuje aktualną godzinę . To najpro
stsze telewizyjne sztuczki 

Nie o nie jednak chodzi. Bogusław 
Lasotajest dumny m.in. z tego (z czym 
się zreSńą nie obnosi), że kiw y wy
buchła wojna z Irakiem, on późną nocą 
przyszedł do studia, nagrał z telewizji 
satelitarnej pierwsze doniesienia z fron
tu, po czym puścił to już o siÓlhnej 
rano. I była to pierwsza w Polsce telewi
zyjna informacja o wojnie. 

JAN MISZCZAK 

Oddajemy glos do studia TV_ 
w Przemyślu 

W Przemyślu zrodziła się ciekawa inicjatyw&, poIe
ga.Mea na stworzeniu w tym mieście studia telewizyjnego. 

W tych ciężkich czuach brZlIll to jak bajk&, ale argumen
ty SIl przekonywujące i bardziej bajeczne, niż bajkowe. 

Na poczlł1ek studio takie miałoby istnieć przy WOK, 
który zresztą - jak wszystko na to wskazuje - w naj

bliżazymczasie uleJnie reorganizacji i wówczas miałby 
szansę stać się prekursorem tego przed8~. Oczy

wiście przy wsparciu władz regioou, ~yż taka telewizja 
nie miałaby slużyć tylko temu miastu. Pomysł spotkaJ się 

z pe!n, aprobatą dziennikarzy z TV Rzeszów (patrz 
artykuł pt. ,,BOlO, ale z kamerą"). którzy zadeklarowali 

daleko idllC' pomoc w urzeczywistnieniu tego zamiaru. 
W PrZlemyślu powstałaby skromna ekipa telewizyjna, 

która - po krótkim przeszkoleniu w ośrodku rzesz0ws

kim - mogłaby przekazywać do TV Rzeszów wiado

mości z Pr:remyskiego, macznie wzbogacając aerwia 
z IW:rego województwa. Z kolei w przypadku ważnie

jazych wydarze!1 rozgrywających się DA naazym terenie, 

istnieje też moiJiwołć szybkiego wysłania materiału fil
mowego - poprzez R2lUZÓw lub Kraków ~ do War

szawy, zii. pośrednictwem urz!łd:zleń, działających w prze

myskim przekaźniku telewizyjnym (z czego korzystał już 

wcześniej były korespondent krak'owskiej ,,Kroniki" An
drzej Brylińsk.i). 

Cały ten pomysł' zasluguje na uwag~ także dlatego, że 
wedawno została złożona poważna oferta przez kon

trahenta z Zachodu, który chce wejŚĆ w spółkę, mogąc, 
uruchomić w PrZlemyśJU telewizję kablową. lo oczywiście 

przyszłość, ale - podobnie jak to było w Rzeszowie ~ od 
czegoś trzeba zacząć, aby samemu wykazać się 

dzialaniem, które potem procentuje. Innymi Iłowy-nie 
startować później od :rera. 

Wbr~ pozorom, dzięki przychylności wielu osób, 

pomysł utworzenia studia telewizyjnego w Pr:remyśłu 

wydaje się zupełnie realny. Tym bardz:hj, że podobno 

wojewoda chce to przedsi~zięrie popneć organizacyjnie 

i finansowo. Nil. całym świecie ludzie chC4 przecież mieć 

własne lokalne gazety, lokalną telewizję .. . 

Warto dodać, że koszty związane z uruchomieniem 
takiego studi&, które nit wymaga budowy ani nawet 

adaptacji żadnego obiektu, lecz - na POCZlłtek - naj
wyżej zakupu profesjonalnej kamery, byłyby 

niewsp6łmiemie niskie w stoeun.ku do korzyści. Myśląc 

takile perspektywicmie ... 
(j) 

LISTA WYWIEZIONYCH DO LAGRÓW W ZSRR, 

.W OKRESIE OD LATA 1944 00 SfYCZNIA 1945, 

Z TERENU DZIAŁANIA 

INSPEKTORATU REJONOWEGO AK PRZEMYSL 

(2) 
BUf I. J.., Obwód JaroeIaw, Hawlewice, wywiezioDY do lapów " ZSRR. 
C III e hl hkl A .... Obwód PrlJeWOrlk. U'OIEIowauy przez NKWD l S VIII 

1944 r. w Pnlewonku, wywie.dony do lajp'U w Riuaniu. 

C 11.1 e I Mart. z Jaroalawia, wywiezioua do lalfów w Borowiczach i Jqobku, 

wrócila w 1.1147 r. 
Cli. lal owiec Jlo--, at. liedaut, wywieziony li: Bakończyc do lagru 

w Riazaniu. 

Chloalewllll "'*-1. pol. "Lodyp". Okru AK Lwów, pnywieziooy Ile 

Lwowa do Pn=nyłla-Bakończyc ok. 8 IX 1\1044 r .. a uutępuie wywiaooy do 
lagru w Riazaniu. 

Cli o •• O.mfry. Obwód·Przewonk, HadliC SzkIankie, lat 42, ojciec Szymona, 

aretztowany 19 XI 1944 l .• wywiezioDY do oboZÓW" w Borowiczach l Jeaollku, 

:=arl w łacne. 

ChD •• ~ Obwód Przcwonk, HadliC SzkIankie, lat 17, tyli OuuCrqo, 
Aremowany 19 Xli \1044 r., wywiezioDy do łqr6w w Borowiczach l JeaolJlru Fzie 

lID&rl. 

C II r ••• c. f k J ... Obwód Prz:ewonk, HadliC SzkIankie, lat 31, &n:IIZtowany 

19 Xl 1944 r., wywiezjoDY do IalVow w Borowiczacb l JeJOIaku Fzie zmarł. 

C I c h o, Józef. Obwód Prmwonk, i:ołuien AK. Pantalowice, Lopllalb (7), ur. 
1909 r., krawiec, wi~ODY Da Zamku w ~UJOwie, wywieziony do łqr6w 
w Borowiczach i JegolIku, wrócił w 1946 r., zmarł w 1987 r. 

CIeliclaki FraDdauL Obwód l.ahcut, tolnierz AK, Wola Zvczycb. 
wywieziony do /qrów w ZSRR . 

C I e' I. LlllłwiL Obwód Prmwonk. Had1e Szklankie, dowódca drużyny AK, 
aresztowany 19 XI 1944 r .• wywieziony do la&rów w Borowlczadll Jeaollku, 

wrócił w 1947 r .• llDarł w Rudnej Wielkiej. 

C •• (Cudak) WbIII""w, ~ ... Goj ba ". Okręg AK Lwów, porucznik, przywi&
zjODY około 8 IX 1944 r. ze Lwowa do Przemyila-Balr.ończyc, wywiezioDydo lagru 
VI Riazauiu. 

C f II. r t N. Obwód ł.ańOJt, wywieziony do lalVów w BorowIczadll Jqołaku. 

Cn" Midaał z Pnc,.-onka, IŁ Bied., policjant aranatowY, areaztowaoy lS 
VllI 1944 r. w Przewonku I wywieziony do laJlOl w Riazauiu. 

C f a k FeriYJIIIIIII. Obwód Przeworalt, HadliC Szk.lankie, lat 42, lII'CICZtowa.oy 19 

Xl 1944 r .. wywiezioDY do łqrów w Borowiczadl i Jelobtu Fzie zmarł. 

D ... k ADto.i, t.ołuien: AK z JaroaIawia, wywiezioDY do /qrów w ZSRR. 
DI .now l n JMwip z Jaroalawia, wywiezioDa de; Iqrów" Borowiczach 

i Jegoialru, wrócila w 1946 r. 

D.ran T"'-. Obwód Przemył!, Hucilko NieuadowKie, lat 2S, .reN
towany pruz . NKWD, wi~ODY w Oubieclru, w wi~euiu _ Lwowie na 

Zam.a.ntyuowie, później w Charkowie, w końOJ wywieziODY w rejon Workuty. 

DawlaUh Hmtyk, pl. "Rusza;yc". OJaęI AK Lwów, poruczolk, 1942 

- III 1944kierowuik brygady obeezwacyjno-zwiadoWc:zzj "Sl.ad" w lrup«toraae 

l..wóVl-Miuto, od III 1944 azcf kODtrwywiadu Okrę&u Lwów, • nutępuie 

komendant Obwodu II Citmianówk:. w IDllpe.ktoracie Poluduiowym. lJa.eItnik 
akcji ,,Buna" jako dowódca oddnału Icśnqo 3 kompanii 40 pp. w ZcJupowauiu 

WICbód. Po ,,Bun:y" przybył do Jaroatawia, gdzie ZlI>ltał areeztowlllly w X 1944 r .. 

więzIODy na Zamku w Rmazowie, wywieziony w I 1945 r . do St.aIiDOgor'" wrócił 
w VIII 1946 r .. 

D,lIrow. ki ""'1' (p1~"Jakb4dź) z J.ro"'wia, ur. 311 1918 r." Rmuo
wie, IYD Szymona, VI czaaie okupacii nitmiedriej ukxywał iiI( w Zarzeczu, dowódca 

patroludywtnyjnego AK, arellZlowany 24 XIlI944 r~ wywieziODydo St.aIiuogor

lika, wródl IX 1945 r. 
D e c Aatoal. Obwód ł.ańOJt, Rakszawa, wójt, wywieziony do lagrów w Boro-

wiczacb I Jegoisku . . 

DI.yk Euaea.l-. pl .. "Stefan ". Obwód l.ahcut, kierownik n:fcratu Infor

maqi i PropaaaDdy (KiP) Inspektoratu AK Pn:emyil, członek redaIr.cji pisma 

kompiracyjnego "Czyn", areaztowany i wywiezioDy do lagrów w Borowiczad! 

i Jelołlku, • uutępwe SwierdloMku, wrócił w X 1941 r. 

Dralllckl Ja-r. Obwód Laóc:ut, AK., Kotilll, ur. 19 VII 1911 r., IYD 
Wojciocba, wywienoDY do lagrów w Borowiczacb I Je.,11ku, wrócił w II 1946 r .. 

:=arl traaicznic 13 Xl 1985 r. 
DrolloJow.U JaD. Obwód Jaro"'w, Cieuaciu., hrabia, ur. 1887 r .. działacz 

ludowy, przyjaciel Wincentego Wito., wtaacicie1 majfłlku Cieazadu., araztowany 

13 VlłI 194<. r., więziony w j)Olowym lagrze NKWD w Tn:ebuloe, uutępuie 

w Zami.:u w RmlZOwie, wywieziODy do lalfÓW w Borowiczach i Jqolaku, pizie 

:=arl w 1945 r. 
Dn. lew.kl J6rr.ef,~. ,,Mruk", ,,zbIq". Obwód l.ańcut, Budyl.ahcuckie, 

ur. 17 X 1914 r., ppor. rez., dowódca II plutoDu AK w pl.ao6wce KoBina, 

aresztowany pruz NKWD 23 X 1944 r . w Budacb Lańcuckicb, wi~ODy 

w Jaroalawiu, uutępuie wywieziony do Pn=ny6la-Balr.ończyc I dalej do łapów 
w BorowiCZJlCb j JegolIku,' wrócił II( 1946 r. 

D ••• wwty ... ,., pa. ,.llób". Obwód Jaroalaw, AK., Chłopice, wywiezioDY do 
/qrów VI ZSRR . 

Duc.yhkl T&Ikun. Z Bakończyc wywiezioDy do lall'ÓW w Borowiczach 

I Jelloilku. 

z.awtANDJłZEJ ZAGóJłSlil 

Ze ~u DA trudDości W weryfikacji zbieranych materiałów lie jat wy

ldUClJODC, a mou być w li kic pomyłki IlicdokladDold. Zamien:eoitID autorajeat 

pub~Ucja luiąikow'lJlwieraj~ możliwie pem.lillę wywiezioDych do Iaarów 
w ZSRR Polaków z terenu działalno6d Podokręau AK RzN.ów (a więc: tak.tie 

Inlpe.ktoratu Rejonowego Przany6l). W zwi.uu li: tym zwr&CIID Bię do Czyt.ei

tików li: 1I~ proiblt o nadlylanic uzupeI:uia. i uw .. DA mój adr_ "-*-j 

Zac6r*I, .... Opollka l! 1131, 31-17(; Krak6w. 
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8 ŻYCIE PRZEMYSKIE 

~e"u'a prZIJPA .. 
C 

PASZTrf ZRMNIACZANY 
Z PIIlCZAHAMI I ~WNĄ RYJĄ 

Ik, DImnlak6w, pół lIZkIanki mleka, Iyźca:

ka ma-. roaiaJqo, 2 ja)a, 161, ~a ... 
.JanJnka", 2 Iylki !mIZCll, I S da, piccarek, 

2n dat ~ rJby (donra lub makreIi~ 
lJika tartej bIlł:i, Iyłła tarteao ti*qo lin. 

Pnyzotow& f~ - "JIIIIIlOW& !msz.. 

QIIIlI wyJyp.t ~ ~'" Swidio upowane 
zimm.iakl odClllliDt, odparowlt,· podulić z /yżk4 

maaa I mIt:tiG. Gdy lIlIA nleco JnalYgnie, 
docW j&jb, jea:a raz dokbJd.nie wymiClZaĆ, 
pnyprawit. p~ maay ~ do formy, 

~ .. 
et 

równo l"OZIIIlIroWIt. Na Iq wantwie r07.lJPlĆ 

drobao poMillle mięto ryby i pocIamamae 11& 

tiJ_ piealrki. Przykryt rcazl4 ziamiak6w. 

wyaladzić ~ poIypIĆ llartym żół

tym ~ pokropit Waczz:m i wwtawit do 

~ pltb.rnlka. Po upiClc:zaliu wybiyć 

11& póImiaek - ~ zXlcain, ~ albo 
IIIIl.01111 (pruIi1ll4 przez lilko). Pod ..... ć z 111-

r6Wi:,. 

1AWWI!C BJSZl:OPTOWY 

S jajek, 10 łyiIIc:at aWu,lZkIank. UIIIIZ.OIIi>-

110 i zmidocqo ruowqo chleba, łyżeczka 

zmic!l0Daj kawy III1unIoq, aczypta cynamoou 
lub oIejdt cyIryIIOWY, lyżU mula, lyiSa taru.i 
buli 

2:óna lIłnIII! z cukran 11& pulZytl4 JIIUę. 
Z Iilłek ul* lliJwn4 pian" • pod koniec 
ubijania d~do piany Iyżeczt, c:uknI . Na 

utarte~. wybżyć Jianę i ~.M m!ido
Dym razowym d!kbaD, wymiesuDym z cyna

mOllelll i ta.,. 1IIt1IraIII4 - WlZ)'ItkO wymio
_ (ddikalllie od bok6w i dna uayDia ku 

.odkowi~ T ~ wymwowat tłIiu.aIem. 
wylYI* lart4 bu'" i ddiI&tIIie wylot)t ciuto. 
Po upiecmJiu ~ dowom.. ma&4-

KRYSTYNA 

20 MILIONÓW NIE SKUSIŁO! 
20 lutego be. prowad~ prum)'lki ,,zieleniak" Sp6!b "Bazar" zaoferowała 

DA lI&IZ}"Ch _ach poudę kierOWtJika tarxowiaka III 10 mln złotych mieaięcznie 

zmoi:ll~,IIZ)'IDoia premii w wylOkoki do 100% upoaa.izniL O dziwo, przez 
l typ nie od ukazania lię tego eetJsacyjnqo anonau (prezydeut RP zarabia 8,5 
mln • mieIi~e). który ~WlUChoila praaa krajowa (tytuł Z "Exprceu 
Wieczorne.," - ,,Panowie. nie pchać lię") oie qlolillię nikt, kto byłby chfmy 
podj4Ć lię tej ~scy. D18C2lCgo? Czyżby miecbęcały warunki. jakie poatawila 
lpÓIk.a pouutruMca człowieka, który lkutecmie wyeliminuje 1. pru:myakieso 
buaruJJawilka, zjakimi bezakutecznle-od dzieai,tk6w lat -zmap lię prawo 
(oieleplny handel alkoholan. waluWni obcymi i złotan)? Czy u oa6b ~ 
Itanawiaj4C)'Ch lię Md 14 ofert.- zwyciężyła iwiadomo6ć, ile jeat to zadanie 

aiewykonalDe'l 
Korzyataj~ z okaz;ji wyjuaiamy, ile ogklllZalie to - wraz z c:ałoko1umnowym 

Irtykułan pt. "W Pnlcmy6lu tyjecie ... " - było publikaej, płatD, przez Sp6łkę 
"Buar". a koazt .. wynajqcia" na naazydI łmlach całej kolumny lięga okolo 6 mln 
• tych (DA Itroaie z kolonm lO·~ droz.q). Zllpnummy do wap6lpracyl . 

(Jp.) 

, 

TALIZMANY, AMULETY 
(2) 

WAGA. Jej kolonml lIł= doto. beto
WY. cmmy 11ZAIY. ~lIwe kwiaty to 
-&Itry. p-ou.Id pechIJ4oe. maki kalifor
mjalcie I prymule (PIerwiolOki). Pora 
doia - __ przedpołudoie, pora 

roku - jalcó. Powodzenie przyuOłl:lł 

Waaom: opAl (panantuje azczęKie ~ 
WlZ)'ltkic:b dziedzinach tycia oraz wier
Jdć najdrobzqo); azafir (beooi przed 
plotkami I ole pozwala wdUAĆ w in
try.), lazuryt (odpędza :lio, IprOwrodlll 
pomyilno6ć, dobeo i IpOk6j). 

SKORPION. Barwy ~a Skor
piona, to wazyatkie odc::leol. IRbrzyate. 

Iqaawe, zielone I biak. Kwiaty - dalie, 
bratki. mJJdaIowce I jablny. Naj~ 
11_ umo południe, pora roku - j .. 
aeG. Akwmaaryua dlroaI pani, Skor
pioo pr1'.Ied Jikm, koral pomap rozwi .. 
r.ywa6 probMmy maderzyóJtwa I domu, 
topu ltn.dI od chorob I biedy, bunz,. 

ŁyDy 6ciulj, ubiecb fortuny. 

STRZELEC. ~e przynoaą 
wazyatkie barwy Łąz.owe, rożowe, CZ«

nie i Iiele. Kwiaty to - hifoCimty. rok, 
azalie i bunwe. Pora dnia - p6mc 
popołudnie i wiCiCZÓr, pora roku - ~ 
boka jełień. ~we Umienie to 
- turkua (zapewnia bopctwo), chryzo.. 
lit (wwpiera intuicję~ 1Im~ (poInap 
podejmować wa!nc d~ na dalek, 
~ i olłania przed wropmi) oraz 
bunztyny I apty (pozwalaj, prum6c 
wady wwneBo charakteru) . 
KOZIOROŻEC. Kolory-wazyatkie 

odc::lepie bieli. czerni. r6tu i popielateao. 
Kwiaty -lilie. n.uturcje, rucdy I rumia
nki .Naj~w~ pot"4 doia jelt 
WIChód 1Iońca, por, roku - zimL Spał
r6d Um.i0lli najlepiej Ilu. Kozioroż
com: lf&D&1 (lprzyja milo6ci. wywołuje 
dobry nutrój i poplne my6ll), azaJir 
(broni przed ludD:, Do6Ii1W'06ci, i ob-
1DQwV, ODyn (pozwala Iatwlej moIić 

K I N A 
JAROSŁAW 

KhIo "Westerplatte" 
· 13-15;i 17 III - ,,Indiana Jones 
I ostatnia krucjats." (USA. lS). 

18-19 III - "Zbrodnie namięt
n'*=i" (USA. 18). 

X.lIIo "Oka" 
13-14 III - ,,Młode strulby" 

(USA.IS). 
19 III - ,,300 mil do nieba" (pOl.. 

lS). 

LUBACZÓW 

II80 .,MelodIa" 

13 i 17 III - .,.zdradzeni" (USA. 
lS. seans 1). 

13 i 17 nI - "Chce mi si~ wyć" 
(pol., 18). 

18-19 ID - "Old Surehand" 
(jug.. b.o .• seanl 1). 

18-19 III - "Gorzka miłoŚĆ" 
(pol.. 15). 

PRZEMYSL 
Kłao ,.Bałtyk" 

13-17 nI - .... Randka z niemajo-
111ll" (USA, b. seans 1). 

13-17111 - .,nick Tracy" (USA. 
lS). 

18-19 III - .,Indiana Jones 
i ostatnia krucjata" (USA. 12). 

KhIo "x.~" 

13-17 III - "Stowar~~ 
umarłych poet6w" (USA. l . 

19 Ol - .,1 kto to m6wi" SA. 
łS). 

PRZEWORSK 

Klao "Warsza"." 
14-15 i 17 111 - .;Zbrodnie na

mi~tności" (USA. 18. seans I). 
14-1S i 1'7 III - "W k.r~ 

zwierciadle -Witaj św. MikołaJU" 

(U~ł J lli - ,,Bogowie są aza.Ieni" 
(USA. 12, !Ie&IlS I). 

18-19 III -"Robocop 2" (USA. 
lS). 

APTEKI 
JAROSLAW: ul. Konfedtzaeka (do 18 

III); ul. KraazJtwak.iego. 

PRZEMYSL: ul. JagieUońak.a (stały dy

żur). 

TELEFONY 
ZAUFANIA 

PRZEMYSł..: 

• DUSZPASTERSKI S8-04. co
dziennie oprócz niedziel i świąt 

- w godz. 19-21. 

• ONKOLOGICZNY 69-81 • 
w każdy wtorek od godz. 17 do 19. 

lImotnołć), rubin (lprzyja Iprawom mi
Ioic:i i małiziatwa - wzbudza namięt
!dć i po~anie), malachit (przynoli 
lIZCZękie we wazyllkich poczynaniach, 
zapewnia lIirowie, bopctwo, azczękIe 
w milo6ci. a 1ZCUJ6lnej mocy I!&hiera, 
je6li na malachitowej płytce wyryty jelt 
wizerunek ł10necmej tarczy). Amulet na
leży ~zić w odpowiednim dniu 
i godzinie. 

WODNIJ[. Barwy aiebie.kie.rie1one, 
perłowe bieie i kolory bunz:t)'nu. ~ 
11_ kwiaty Wodnik6w. to ~ maki, 
.,,-bery, frezje i anemony (zawilec). Pora 
dnia - późne popołudnie. pora ro~ 
- zimL Kamienie - talizmany pań 
Wodnik6w: cyrkon (pobudza inicjatywę 
I pomyalowo6ć), aWir (Itrzd;e nrUld za
lIiro6ci, I lllwi6c::l4). 

:aYBY. Ich azczę6liwe buwy to wIZ}''' 
tkie odcienie h6łtc, aiebieakie, czarne 
I biak. K.wiaty to -mieczyki, ItOkrotki, 
~ I kalie. Pora doia - popołud
aie. pora roku - $L Sz.c:l.ęjde przyoo
~ Rybom: chryzolity (daj, r6woowasę 
lDyw I IpOk6j ducha, WDDapj, lntui
ck), perły (dodaM urody. chrooi, przed 
oImow,1 oiapellli0D4 mi.,ki,). 

TERESA 
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HOROSKOP 

O 
RYBY (lI n-lO nI) 

Wiosna wprawcble stuka do drzwi, ale za wcześnie jeszcze 
wzdychać do słowiczych trel6w. Zanim jeSZClZ nie jest za 
późno. załatwcie najpilniejaze rodzinne sprawy. 

BAllAN (21 m-lO IV) 

Ci~żk:a ~e nadchodząca wiosna nie tylko dla Ciebie. 
:2:adna to pociecha? Masz rację. ale przynajmiej nie czujesz lilie 
osamotniony w borykaniu si~ z ood.ziennymi problemami. 

BYl[ (21 IV - 21 V) 

Rozejrzyj si~ uważnie! W pobliżu jest kto6 chętny do flirtu 
ż Tob,. W drodlZ wiadomoić. która: :zdecydowanie odmieni 
Tw6j los. 

BU:lNIĘTA (11 V - 21 VI) 

Nadal r02lllyślacie o życiu i lWoimusytuowaniu w obecnej 
rzeczywistości? Nie zadrcczajcie si~. Macie duże szanse na 
malezienie ludzi. którzy Wam pomogfl. 

RAK (U VI - 11 Vll) 

Przed Tob4 męczlłCe dni. K.onieczny romw:h w działaniu . 

Czekaj, Ci~ liczne zajęcia. Nie możesz si~ ~. 

LEW (2.1 VlI - 2.1 ''IH) 

. Więcej tolerancji dla cudzych wad. bo i Ty nie jesteś bez 
skazy. Napięcia wnet min,. Musisz siC jednak bardziej 
interesować tym co dlieje si~ w domu. 

PANNA (l4 vm - 11 IX) 

Nawał pracy Cię przytłoczy. Nie zrażaj siC pierwszym 
z brlZgu niepowodzeniem. Okaż wielkoduszncMć i kto w Cie
bie kamieniem, Ty do niego z chlebem ... 

WAGA (2.1 IX - 23 X) 

Idź pem'ł par'ł do przodu. Wykorzystaj sprzyjająą atmo
sferę. K.orzystny układ zawodowy. W domu wszystko w po
rządku. 

SKORPION (24 X - 22 XI) 

Cierpliwości! Nie spiesz si~ . Spotkanie dojdzie do skutku 
w niezwykłych okolicznościach. Zechcesz je powt6rzyć. 

STRZELEC (2.1 XI - 21 XII) 

Umacnia si~ Twoja pozycja. Zmień tylko troch~ R6j 
stosunek do Mpółpracownik6w i nie ośmieszaj się poprzez 
zadzieranie nosa! 

KOZIOROŻEC (11 xn - 10 I) 

Dni inne od popr:rednich. Czeka Ci~ nerwowe .spotkanie 
z kimś bliskim. Nie zaniedbuj codziennych obowilłZków i nie 
myśl za wiele o przywok.i. Będzie co ma być. 

WODNIK (lI I - M II) 

Nastrój poprawi Ci si~ po towarzyskich popduazbdl 
o wszystkim i niczym konkretnie. Może dojdziesz do wniot
ku, że tego typu spotkania to lekarstwo na stresy. 

l ~ 
U 

i ~ 
~ 

" ~ ~ 

( ~ łoi 

.t ~ 
~ ~ t ~ 

l. 
I:: • 
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SERDECZNIE DZIĘKUJEMY! 

WIZ}'Itkim. którzy okazali II.IID aen:e I ży
czliwoić oraz poepieazyli z pom~ w drama-: 
tycmych chwilach i uratowali życie mojemu 
synowi l wnuczoe, a w _JlÓlnollCi .... 
doktor ~wlj - ordynator OddDIłu In
tenaywnej T«apii, ,.. doktor DtMIdlj or
dynująaa na Oddziale Wewnętrmym II oraz 
,... .~ 1"_ ....... - ordynato-

rowi OddDIłu Pediatrii Wojewódzkiego 
Szpitala Zelpoloneao w Przemyślu z całego 

aerc& IO~ dziękuję. 
.8łqraDI.aJJJe wdzItt=a _dla 

Zoila Sytll!!" 

JESmMY WDZIĘCZNI ... 

....... Jlyaanlowl GwiIIoeruwl a Pra
myłla IIfD DarluIzowi ~wtkJema a Ja
roaIawla za przek.a.mnie !!Woich honorariów 
autorskich z redakcji .. Życia Prm'nyakiego" 
na rzecz Klubu Seniora działającego na oRie
d1u Patrowakiego w Pruroyilu. Pi~e 
dzi ęlrujemy za waparci el 

W imieniu obdarowanych 
Za Radł KI_ Seaion 

Waclaw SzełJaa 

ZLEKCEWAŻONO NAS! 

W Pr:mnysk.iej Sp6kizielni Mieszka
niowej w każdy wtorek mają być 
pełnione dyżury członk6w Rady Nad
zorczej, ~6rzy przyjmują starających 
się o mieszkania członków sp6kizielni. 
Przez trzy kolejne tygodnie od wczes
nych godzin popołudniowych kilka
naście OIÓb czeka beznadziejnie na 

Donos magistra F. 
Magister wychowania fizycmego 

JÓZEF FRĄNKlEWlCZ czuje się 
człowiekiem niedocenionym, także 
pr~z DU. 27 lutego br. poskarżył sie na 
,,życie" do preZydenta Przemyśla 
pisząc o sprawie, kt6ra ,,ma wymiar 
skaruialiczny i jut wstydliwa dltJ Pru
myiltJ." Co jest owym skandalem? To 
,,3prawa ceTlZUl"owania i lIie dopu3Zcza
lIia do druku artykułów tematycznie 
zwiqzanych z biograJ"l pro! Zbigniewa 
Bruzińskiego", którą to osobą pan 
magister F. ostatnimi czasy szc~góło
wo się zajął. 

Profesora Br~zińsk.iego nie tr~ba 
nikomu przedstawiać, w przeciwień
stwie do tak dręczonego przez nas ma
gistra - człowieka o wielkich ambic
jach i zacięciu na literackiego Nobla. 
Ongiś pan ten interesował się historią 
przemyskiego sportu, dzięki czemu na 
naszych łamach ukazało llię ponad 20 
artykuł6w magistra F. Tak~ w cza
sach, kiedy osoba pana Frankiewicza 
nie wzbudzała entuzjazmu naszych tzw. 
dysponentów, choć przyznać należy, że 
i środowisko nauczycielskie ~ zdziwie
niem pisało: ,j kogo wy drukujecie". 
Nie raz oberwaliśmy za ,,nagłaśnianie" 
skądinąd i tak głośnego w kręgach 
nauczycielskich i mili<;yjnych (za działaJ 

ność politycmlł) nazwiska, czyniąc to 
niewątpliwie w ramach akcji szykano
wania i przeiladowania specjalisty od 
gimnutyki. 

Pewneso dnia, wzburzony aż 3-tygo
dniow, przerwą w publikowaniu prze
kazanych nam materiałów, pan magis
ter objawił nam zdecydowanie, że rezy
gnuje ze współpracy i wycofuje swoje 
materiały, bo 'w ,,3zmatltJwcu" druko
wał ich już nie będzie. W6wczas poleci
liśmy panu F. pisma rangi og6lnopols
kiej i tym i!pOSobem spadł nam kamień 
z serca oraz obowiązek czasochłonnej 
adiustacji tekstów pana magistra, czyli 
"zgrania" ich z podstawowymi zasadac 
mi. ~ylistyki, rzadziej gramatyki pol
skieJ ... 

Po ,,rozwodzie" z nami pan magister 
F. zainteresował się osobą profesora 
Br~zińskiego, po czy wyjechał na pry
watne saksy do USA. Niepomny przy
krości jaka spotkała go w ,,zyciu", 
przesłał nam pozdrowienia zza Oceanu 
wraz z artykułem o profesorze "wid:ria
nym z USA". Uczynił to w głębokim 
przekonaniu, że ,,gazeta ta }erwała 
z ideologią komu1li.Jtycznq i włączyła się 
w 1IUrt donokratycznych przemian w Po
au". Ponieważ przesłany nam tekst 
Ameryki nie odkrywał, trafu do nas~-

Pełny finał 

Małżeństwo Katarzyna j Cu3/aw 
K. tyło spokojll~ j bogobojnie, dzieci 
im już dorosły i pozakładaly wła.me 
rodzilly, rodzicom na karku lIie su
działy, witc starsi palutwo byli 
nCZłiliwi, tym bardzuj.że e~rytu
ry mieli lik najgorne, potrzeby lIie
wielkie, a zatem mogli co lIieco juz
cu uciułać. Zawsu byli ludtmi 
onczttbtymi, gromadzili grosz do 
grosza, dzięki czemu - przy ich 
pracowito.łci - nazbierali trocllf 
gotówki, dewiz i lIieCO złotej biżute
rii. 

Zupełllk inaczej tyli WładysltJw 
S. i Leszek C. Młodzi byli jeszcu, 
alL już po kiJku wyrokach, główlIk za 
włamania i kradzide. Tylko unek 
C. mógł się pochwalić czym.ł witcej 
- kiedyi mianowic~ zgwałcił star
nawąpanintkf, za co taki,e sudział. 
Był witc bardziLj wszechstrolllly od 
kolegi. lOlIto wla.łnu sta/się projek
todawcą napadu na małżeństwo K., 
z tym jednak, te lIie mial to być 
krwawy napad, lecz -jego zdaniem 
- ,,/lnnyjM zdobycie piellkdzy", 
lIiezbftbtych m.iII. na to, teby lik 
mu3iał gwałcić starszawych pallie-

Mk, lecz lekko, bu prumocy zdoby
wać młode. 

- Bfdzumy udawać policjanIów· 
- powiedział kiedyi Luzek C. do 
.swego kompana. 

- W tyciłl 3if za nich lik prze
biorf - odparł IcumPtl, który lIU 
gustował w policji. 

- Nie mu3/my sle prze~ierać 

odparł usuk. To 
małżeri.Jtwo, któn zamieruun obro
bić, jut już morno 1IIJdnarpllięte 

skieroZII. i ItJtwo im wmówić wiele 
rzeczy ... 

Tu przysl4Jli/ do omówienia spra
wy. Pow~dział mia1lowicu, te ludzi 
tych "nadał" mu peWIelI kolega, 
z którym sudzial prycza w PrycZł. 
Kumpel tD! objoJnił go, te jut to 
małżeri.Jtwo tak dobrodu.Jzne i naiw
M, że da sił nabrać 110 1Itljprostszy 
haczyk. Więc 011 wla.łnu wymyilił 110 

1Ilch JraktJ. 
Wezmą sobu by~jdkie legityma

cje, przylepU, 1Itl lIich WidOCZM lite
rki "POLICJA ", tak~ dosyć duh, 
bo starsi palutwo 1I1edowidzq, po 
czym wjd4. i zrobią im rt"Wizjr. 

- Pod jakim pretekstem? - zaill-

ŻYCIE PRZEMYSKIE 

dyżurujących. Pr~z dwa kolejne wto
rki (list pisany był 26 lutego -uw. red.) 
ludzie czekali od 14 do 18 na panów 
Krawca, Kroczka i Lesejkę, kt6rzy nie 
przyszli na dyżur i nie usprawiedliwili 
swojej nieobecilości. Niektóre osoby 
przyszły do kolejki prosto z pracy, bez 
obiadu, aby załatwić sprawę. Więc ta
kie ich lekceważenie jest skandalicmel 

Jedeaaścloro zlekcewaioaych 
!aazwłska ZIWIe redakcji) 

DLACZEGO CHLEB 
SIĘ KRUSZYŁ? 

W odpowidzi na notatkę ,,Jedzeme 
chleba Iyikll", opublikowaną w ,,życiu 
Przemyskim" 1: 23 I 1991 r. - Zanatd 
Powszechaej Sp6łdzielal S~"\II" 

"tródło" "\II" Przemyśl. przyznaje, ~ 
w ~aszej produkcji występowały przy
padki krusZenia się chleba z powodu 
wypieku z mąk świeżych, o kr6tkim 
terminie leżakowania, zkt6rych trudno 
było uzyskać odpowiednie u..,.lrwasrenie 
chleba. \ 

Z uwagi na sytuacji; ekonomiczną 
spółdzielni. w IV kwartale ub. roku oraz 

go archiwum - nie znalazł się na 
łamach wcale nie dlatego, że był ,,3prze
czny z ideologi4 partU" (jak rzekomo 
miał usłyszeć pan magister od naszego 
naczelnego dwa lata temu). Po prostu 
był słaby i zawierał to, o czym bez 
pomocy })lina magistra wszyscy Polacy 
i przemyślanie dawno już wiedzieli. 

W donosie do preŹydenta Przemyśla 
rozżalony magister F . wylewa łzy, ~ 
,,3poleczefLStwo przemysku, jaJe do tej 
pory, file ma motliwoici dowiedzuć się 
więcej na leli temat, gdy t ,.życie Prze
mysku" ,,zagłusza" i odmawia publiko
wanin tego tematu ( ... ) póki co redaJclor 
,.żP" przylIOsi · .... styd prumyifanom 
i ... PoI.Jce". "W tym temacie" magi~ 
F. żali silt dalej na lamach krakowskich 
"Wieści", kt6re 24 lutego br. zamieściły 
obszerny materiał o przemyskim kroni
karzu prof. Brzezińskiego. 

Szczeg61nie przypadł nam do gustu 
w "Wieściach" wzruszający fragment 
o własnoręcmym ocZYSzczan.1U grobo
wca dziadk6w profesora, na dowód 
czego harujący tam pan magister sfoto
grafował się pr'ly tym, a zdjęcie wysłał 
do USA. Między innymi dzięki temu> 
przebywający na saksach za Wielką 
Wodą pan magister mógł zamienić 
ciltŻką pracę przy rozbi6rce budynk6w 
na posadę archiwisty, uzyskaną dzięki 
pomocy profesora. Niestety ,,komunis
tycmy" tygodnik o tym nie napisał, 

wobec czego przemyślanie i mieszkańcy 

teruowal się WładysltJw S. 
- Pod bylL jakim. Powiemy 110 

przykład, te ich najstarszy 3)111, który 
jest księgowym, narobił kantów i nie
chybllle pójdz~ siedzieć. jeśli olli, 

czyli "policja ", lIU z~zpleCZll. 
cz(!Ści miDIia rodziców 110 poczet 
zwrotu zagamittej przez syna 
gotówki oraz t"WD!tualMj grzywny. 

- UwierZll. w takie bzdury? - do
cieka/ Władysław. 

- Kwnpel z kicia mówił, te 
uwierzą w wszystko. Bardzo ko
clwją swoje dzieci, a poza tym za

" rduwielijuż od sklerozy .. 
WladysltJwowiS. lIie bardzo podo

bał się tellprojekl, ale unek C. tak 
moCllo go przekollywał, wmawiając 
ponadto, że niczym absolumu ·lIie 
ryzykują, gdy t w razie czego , jeili te 
staruchy lIie wydadzą piL~dzy, to· 
olli 1I0rmaJn~ odejdą, te wreszcie 
Władysława prukonał. Nigdy lIie 
lubial 011 bowiem mokrej roboty, tym 
bardzuj na Jtart4fzkach. 

W umówic.łJy dz~1I dwóch zbirów 
zapukało do dn;wi Katarzyny i Cus

ItJwa K. 
- PrOSZt otworzyć, policja/-po

wiedział usuk. Otworzyli i byli 
bardzo wystrasulIi. 

- Co sił stało? --zapytali, 1I~ 
bardzo lIQwt poIrząc 1Itl fałszywe 
legitymacje tych obwiesiów. - Pa
lIOWU w jakiej spraw~? Nigdy w t y-

w styczniu br. nie tworzono większych 
zapasów mąki, pozwalajacych na 
osiągnięcie minimum 14 dni leżakowa
nia. Obecnie zwiększono zapaliy mąk. 
i - stosując prawidłową rot.ację przy 
produkcji - osiągamy odpowiednią 

kwasowoŚĆ a tym samym lepszą jakoŚĆ 
pieczywL 

Prezes ZU"ZIłdu 
Bopslaw bbuda 

lłedakcja 

odpowiada 
Prulll RY!lZardowi Zakrzewskie

mu, aktualnie przebywającemu na 
lec-.::eniu w słynDej klinice prof. l1i~ 
zarowa w Kurganie na Syberii, 
pi~knie dzi~kujemy za list. Być 
::::loże w przyszłości skorzystamy 
z przesłanego nam artykułu, po
chodzącego z tamtejszej gazety, 
a traktującego o metodach leczenia 
stosowan ych przez prof.llizarowa. 

4OO-tysięcmego województwa nie do
wiedzieli się co też porabia za Oceanem 
niedocenio~y magister. Szczeg61nie 
głupio muszą llię w tym miejscu czuć 
bezimienni przemyślanie, którzy od 
dziesiątk6w lat w Zaduszki bezintere
sownie oczyszczali gr6b Brzezińskich 
i palili przy nim świeczki, zapominając 
o uwiecm-ieniu tego na !iliszy 
i przesłaniu za Wielk 'ł Wodę. 

Gdy piszę ten tekst, wiem iż przeczy
taliście właśnie Państwo w ,,życiu'· 
o profesorze i jego biografie w infor
macji, kt6ra jest niewątpliwie kolejnym 
dowodem szyk8.I'owania na naszych 
łamach dwu rodak6w: wi elki ego 
- żyjącego w USA l m a je g o - z ulicy 
Rzecmej. 

M imo wszystko popieramy pana ma
gistra F. i prosimy wład~ Pr:mnyśla 
- dajcie honor człowiekowi, przy
mając mu np. hODillowe obywatelst. 
wo, albo co najmniej posadę miejskiego 
kronikarza. TD tak niewiele dla czło
wieka, kt6'"ego nikt - poza naszym 
,,komllIlistycznym" tygodnikiem 
- drukować nie chciał i ~wnie długo 
jeszc~ tie zecb:e ... 

ZB. 

P ... ProJlOG!ljemy pua magistrowł F. 
pruaytaaie ,,zycla" z 18 lipca ab.r .. 
alZCZ.ei6laie calokohmlDowy artykuł pt. 
"Przez kolityDeaty I pokolem .... To 
jeszcze jede. dowód Da utrzymywuie 
przemyślu "\II" a1ew1edzy ... 

ciu lIie mieliłmy 1I1c wspólnego z po
licją, ani wczeilliej z milicją talcże ... 

ZB 

Kiedyi trzeba za!:Ząć 

- slutb o wym tOMm rzekł Leszek. 
Władysław S. starał się w tym 

czasu robić bardzo poważną mi~, 
z którą wsrokże wyglądał 1Itl jeszcze 
więlc.uego idiotr, nit był w ruczywi
stoid. 

usuk C. powil!dzial pa1i.JtwIl K. 
po co tu przyszli, podając dokładnie 
lo samo, co wczdlliej zapłonowa/o 
I at wurzyć sit lIiL chce, .te osiągnął 
zamierzolly skutek. Dodał przy tym, 
te policja działD teraz bardzo elegan
cko i poniewat lIie mają naJcu.7.U 
rt"Wizji, więc przyjmą wyłąCZllie to, 
co dadzą im państwo K., Q jeJ!i 

w ogóle lIie dadzą, toolli grUCZllU 
odejdq i przyjd4. z NJlcazem. 

Starszy pan odparł wtedy, że mają 
troc~ O.fZCZfdno.łci i mogą daćje do 
,,depozytu'·, ale musZlI. dostał re
wers. 

- Oczywi.łcie - powiedział Le
suk. - WJzystko dokładnie spisze
my i poIutwo to podpisZII.. 

Rodzice zupełnie slwlowani i pru
strasulli wysttpklem 3)I/Ia, o którym 
to wysttplcu z takim pruk01lO1liem 
mówił pan ,.policjant ", wyjęli z tru

tkm gromadzone gro.riwo, troc~~
wiz i złota, rahusu wszystko to spisa
li i wtedy wu~ jęhtął: 

Cholera, zapomllk/i.łmy 

ANONIMÓW 
NIE RESPEKTUJEMY 

9 

Dzwoni,1 przyc:bodl'.llludDe do reda

kcji w różnych Iprawach - bardo lltot

nych I malo wlŻnych. Sylll&limwane 
przez nich problemy majduj, na oJlÓI 

swcje odzwierciedlenie na nauych la

mach. często jednak pr6bujany je 

załatwić w inny IpOlÓb - popnu inter

wencje telefoniczne lub pilClllne. 

Najlatwiej jelt nam to czynić wtedy, Jdy 

IlZUkający u nu pomocy nie ukrywaj, 

IWOjej toŻlftmoici. Wir6d Daazych 

rollDÓWOÓW (talde korwpondenlÓw) 

m.naj, lIę, nieatety, r6wnie.t tacy, 

którzy .. bardllO odwa.żni w formułowa

niu ciężkich ::anut6w pneciwko kom~, 

ale mniej odwa.żnl, FY zapytamy Ich 

o dane penonaJne. Tu uw ... : zawaZJe 

azanujemy prawo do anonimowoici I nie 

ujawniamy imion, nazwilk I adrelÓw 

tych, którzy zaatrzzaai, je do wiado

molci redakcji. Mulimy je jednak mllĆ. 

Ukrywanie przed oa:mi teJO rodzaju in

formacji rodzi podejT&nia o ouc:zent

wo, o kłamltwO. Prolimy, by nui Czytel

nicy o tym pam.ięta.lll Niech wi~ np. Pan 

Xniema redakcji za*, ŻIenie wykorzy .. 

lała w druku jeJO teldonicmej, a potem 

oeobiltej, Karał na prowadz..\cego tkIcp 

,,Elektronik" w Przemyłlu przy ul. Dwo

rskiego. A tak nawiuem mówiąc: mimo 

zasady nie reqowania na anonimowe 

sygnały - dwukrotnie pl"óbowa.likny 

lpI"a"M!zić zarzuty Pana X lecz lię nie 

potwi«dziły. Mo. to tytko ~wy 

dla tzef. "Elektronika" pl"zypadek - ale 

"rozarzcaza" nu w zupdooici. 

REDAKCJA 

ZABRAKŁO RYSUNKU 

,,1"rucll m#6w pocltowaltllŃ, (I tw6) 

por/nI Id ~ ,..,. wiol ... "- przo. 

czytali nuI Czytdnicy w poprzednim 

DUDlenie ,,życia" na Itr. IIi... nie wiedzie

li o 00 chodD. Trudno lię dziwić, KOro 

był to podpii pod rylunek, ktÓl"eJO nie 

zamjoo~6my. Za tę nieuwqę redaktor 

techniczny watydzi lię do dzii - i przep

ruza WlZY'tkich oraz kUdeao z oeobna. 

pieczątki. Zgło.rzą się pa1i.Jtwo 110 

komendt i tam podbijemy. 
Następnie wszyscy obeclli'podpi-

3ali ,,dokument " prukazanin pie
lIi(dzy i warto.łciowych prud
miotów, po czym pan Cusław chciał 
od razu ił/! z policjantami na ko
~ndt, ale oni kazali mu przyjić za 
godzbtf, gdy t ,.mają~szcu GOi bar
dzo pilMgo do zalatwie1lill". Po 
czym wyszli ... 

W god%iItf pótn~j pan Cu.tław 
wraz z toną zjawił się na policji, 
prosząc, aby podbili mu dokvmmt. 
I tu - rucz}tullQ - sprawa natych

mitut slf rypła. Starsi poIutwo opi.ła
li policjantom wygląd ,.policjantów" 
i ci prawdziwi natyclrmitut rvszyłi 
w pogoli za złodziejami, gdył. od 
samego początlcu, wlamie po rysopi
sie i metodzu dziala1tia, podejrzewali 
Leszka C. Nu wiedzuli tylJco, kto 
był tym razem jego wspólllikimr. 

Tak 3if uczęśliwu złotyło, te oby
dwu sprawców ujęto, zanim jeszcu 
zdątyłi wydal! wuystku pielliqdu. 
Odzyskano w caWAci dewizy i złoto. 
Uszczerbek w sumie "ie jest więc 
w~lki, gdyt złodzuje zdołali wydać 
tylko tyk 1Itl razu, Ile potruba im 

było 110 alkohol, hby oblać tD! "chy
try,f"lMZyj1Iy skok" - jak go dum
lIie i bezkrytyczllie 1łIlZwał prowodyr 
usukC. 

JANM. 
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Firma "Eksport-Import 
Sikorskiego 13 B, tel. 46-684). 

SPRZEDAM 

t 
ŻYCIE PRZEMYSKIE 

H urtowy" oferuje domki drewniane (nasz adres: Przemyśl, 

ZAKŁAD KRAWIECKI 
kompletnie w}J?osażony na te
renie Przemysla. Możliwość 
natychmiastowego urucho
mienia :p'rodukcjl. 
Przemysł, tel. 34-58. 

Now~w~e 
~~wt NłJmCKr:łJO 

mgr Beaty Za"ady 

ogłasza nabór chętnych 
w dwóch grupach: 

SREDNIOZAA WANSOW ANYCH 
i ZAAWANSOWANYCH 
U wag a! Ograniczona liczba miejsc. 

Zgłoszenia listowne do 15 marca 91 na 
adr~: . * * * 

KUPIĘ DOM LUB MIFSZ
KANJE SPÓŁDZIELCZE na 
terenie Przemyśla. 

Przemyśl, 3 Maja 31/2 lub telefo!I-łYlko 
'ł!J)~)Diediiałki i tzwartld od 10 do 15 nr tel. 
(,0:.91. 

W zgłoszeniach listownych prosimy 
o adr~ zwrotny. 

PrzewidY'!Vany termin rozpoczęcia zajęć 
15 kWietnia 1991 r. Przemyśl, tel. 34-58 

- RÓŻNE,' 
ZAGUlłIONO pozwolenie na broń 

AB 0002142 na nazwisko Józef UtwiA
lkJ, Wielkie Oay 8, wydue przez KWP 
PnnIyśI. G-262 

ZGUBIONO decyzję nr 31-3.51.5/90. 
AJadrzej KuDUar. 

G-307 

LOKALE, . 
IDECYDOWANIE KUPIĘ lokai 

handlowy w centrum Przemyśla. 
W rozliczeniu mieszkanie własnościo- . 
we superkomfortowe w centrum mias
ta. Prumyłl, Idzikowsltlego 7 (Wbuaa 
Gllra), po 17-121. 0-266 

FIRMA 
POSZUKUJE LOKALU 
HANDLOWEGO 

W CENTRUM 
PRZEMYŚLA 

Jarosław, teł. 42-68 . 

AUTORYZOWANY 
ZAKtAD INSTALACJI 

ANTYWLAMANIOWYCH 

poleca atestowane 
urządzenia i systeny an
tywłamaniowe. Zabez
piecza magazyny, ~k1e
py,;kasy, domy, nuesz
kama. 
PRZEMYSL, tel. 46-439. 

frl47 

Kol. dr. 
ZENONOWI MALIŃSKIEMU 

z powodu śmierci 

MATKI 

wyrazy współczucia składaj, 
koleżanki i koledzy 

z Oddziału Ortopedycmego 
w Przemyślu 

G-286 

ZAKLADYCHEMII GOSPODARCZEJ 
"POLLENA - ASTRA" w PRZEMYSLU 

G-298 

zatrudnią od zaraz mężczyzn na 
stanowiskach: 

e KOORDYNATORA PRODUKCJI -wymagane 
wykształcenie wy'Ż1;ze o profilu ekonomika i organizacja 
przemysłu; . 

e SAMODZIELNEGO REFERENTA ds. ZBYTU 
- wymagane wykształcenie wyższe o profilu handlo-
wym. ~ 

Zainteresowanych prosimy o kontakt z Dnałem Ad
ministracji i Zarządzania, teł. 66-31, we1'tD. 18. 

SPÓLDZIELNIA NIEWIDOMYOł ,,sTART" 
wPRZEMYSLU 

, za trudni 
GŁOWNEGO KSIĘGOWEGO 

Kan"'ydat powinien posiadaĆ! 
- wykszatałcenie wyższe lub średnie 
- staż pracy 5 lat, w tym 2 lata na stanowisku 

kierowniczym lub samodzielnym w komórce księgowo
ści. 
, Wormad udziela Dział Kadr Sp6łdzielui Niewidomych 
u~tart" w Przemyślu, ul. Batorego 22, teł. 40-41, wewD. 
:roS. 

HURTOWNIA MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH 
wŻURAWICY . 

posiada 

K-074 

w ciągłej sprzedaży detalicznej 
e blach~ ocynkowaną - 0,5 mm 
e blachę czarną - 3 mm, 2 mm. 0,85 mm, 0,8 mm 
e stal żebrowaną - 610, 616 
e rury czarne - 1/2, 3/8, 6/4, 3/4, 5/4, l cal 
• rury ocynkowane - 1/2, 3/4, 5/4, 6/4 cal 
e rury kami.onkowe - 6150, 6200, 6250 
• walcówk~ gładką - 66, e kątowniki 30x30x3; 
•. wełnę mineralną • eternit e cement • wapno 

Ceny konkureDtyjue! Tel. 12-31 (wewa. 770). 
G-267 

J 13 nI 1990 r. 

~. 
& • 

=: MPEC 
~~~~PRZEM YS l 

MIEJSKIE 
PRZEDSIĘIUORS1WO 

ENERGETYKI CIEPLNEJ 
wPRZEMYSLU 

informuje, że 

zatrudni pracowników z wyŻązym wy
kształceniem o niżej wymienionych . 
specj aln ościach: 

• inżynier mec:hanik - wymagana znajomość Urzą
dzeń kotłowych, 

• inżynier elektryk lub elektronik - o specjalności 
automatyka i metroologia 

WQJEWpDA PRZEMYSKI • 
ogłasza konkurs na stanowIsko 

DYREKTORA 
Państwowego Do.mu Pomocy 

Społecznej 
w Wysocku gm. Laszki 

Kandydaci przystępujący do konkursu powinni speł-
niać następujące warunki: ' 

e wykształcenie wyżsu 
• staż pracy (co najmniej 5 lat) / 
e dobry stan zdrowia 

Oferty powinny zawierać: 
- mnoty;.owane zgłoszenie do konkursu 
- kwestionariusz osobowy 
- dyplom ukońaenia studiów wyższych 
- życiory~ z uwzg1ęduieniem osiągnięć zawodo-

wych . 
- opinię z ostatnidl 3 lat pracy 
- wwiadtzenie o stanie zdrowia 

Oferty wraz z dokmnentami' należy składać pod ad
~m: Urząd Wo,Jewódzki 37-700 Przemyśl, piat Domini-, 
kański 3, Wydział Organizatji i Nadzoru 
- z dopiskiem na kopercie "K o n kur s" - w terminie 
14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie. 
. Postępowanie konkursowe przeprowadzi komisja po
wołana przez wojewodę przemyskiego. 

O terminie konkursu kaudydad zostaną powiadomie~ 
indywidualnie. 

K-070 

UWAGA HANDLOWCY 
TANIO - SZYBKO - PEWNIE 

Zaopatrzycie Wasze sk1ep~ i hurtownie w towar 
~sokiej lakości w GRUDZIADZKICH ZA
KŁADACH PRZEMYSŁU GUMOWEGO 

ul. Waryńskiego 32-36 86-300'GRUDZJĄDZ 
te1efon 292-22 telex 0552277 rax 256-43 

Nasza oferta to szeroka gama wyrobów: 
.OBUWIE 

tekstylno gumowe i pcw, gumoWe robocze i wędkarskie 
robocze fifcowo-gumowe 
obuwie szkolne oraz wyjściowe ' . 

e SPRZĘT CAMPINGOWY 
materace pneumatyczne 1- i 2- osobowe, łodzie pneuma
D'czne i motorowe, mieszki .. płetwy dla płetwonurków 
i narciarz}'. wodnycn ubrarua żeJrlarskie . 

• UBRANIA i PELERYNY ochronne z tka-
nin ~gI.Jl!lowanych· . 

.YLYTY PODESZWOWE styrogum w róż
nych kolorach 

• ZBIORNIKI ztkaninpogumowanychdowody, 
paliw i chemikalii. 

ZAPEWNIAMY KORZYSTNE WARUNKI 
SPRZEDAŻY I DOSTAW! ZAKUP TOWARU 
W NASZEJ FIRMIE - TO DOBRY INTERES. 

K-072 
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SPRZEDAŻ 

SPRZEDAM dom mieszkalny 
duży oraz budynek gospodarczy 
z garażami nadający si~ do prowa
dzenia działalności gospodarczej, 
działk~ 1,5 ha (gaz, przystanek, tele
fOD). Ma&.owke 189ak. PruIIIyślL 

0-256 

TANIO nowe video japońskie. 
ł..U.llIiiIriIdep 18/32. 0-257 

SPRZEDAM "Fiata 126p" 
(1981). Baszkowice 16, po 16. 

0-258 

"POLONEZA" (1988) - czer
WODy - sprzedam. Przeayśl, teL 
58-66, pdL 8-15. 0-260 

SPRZEDAM nową kamerę vide-
o ,,sony CCD-F 150 E PAL 8". 
Cena okazyjna. Przem1M. Gnlln,aI
dzka 111/55, ta 17-34. 0-264 

SPRZEDAM działk~ (34 ary) 
z zabudowaniami (sad, sila, woda). 
Wapowce 66.k. PruIIIyślL 0-265 

SPRZEDAM maszyn~ dziewiar
.,~mk,i~pduży.Przemyśl, 
lloaoziMkieao 1/39. 0-272 

SPRZEDAM tanio FSO 1 SOO. 
Pruayjl, WoIodyjowsJdqo 39a. 

0-273 

SPRZEDAM 126p (1986). Prze.. 
.yśl, Sikonkleao 7/38, teł. 46-774-

0-274 

SPRZEDAM ,,Poloneza" 
(1988). Przemyśl, 11-14 (weWlL 
104), po 16. 0-275 

SPRZEDAM skbr~ niedźwiedzia 
syberyjskiego. Przemyśl, teł. 56-96. 

0-276 

SPRZEDAM "Lad~ 2172". 
GwimIer, Przemyśl, RobotDkza 15, 
teł. 59-79. 0-278 

SPRZEDAM wyposażenie war
sztatu ślusarskiego. Przemyśl, teL 
31-51, po 16. 0-279 

SPRZEDAM działk~ budowlaną 
z zabudowaniami - Drohojów 56. 
W1adom~ Droboj6w 97, przy tn
Ile E-4. 0-281 

ORANADA combi (1984), 
Kordiana 8. 0-283 

SPRZEDAM M~ (63 m:l). Prze.. 
.yśl, teł. 46-847. 0-285 

SPRZEDAM barakowóz przy
stosowany do handlu obwomego 
z ladami i regałami wewnątrz. Lud
wik Jada, Przemyśl, Wielilawsk.lego 
9/11. 0-287 

SPRZEDAM części do "Skody", 
motocykl WSK 125 (1980). Poszu
kuj~ garażu lub pomieszczenia na 
magazyn w okolicy Orunwaldzkiej. 
Przemyśl, tel. 11-18 (wewa. 156 lub 
77-11). 0-288 

TANIE TELEWIZORY ZA
ORANICZNE. OWARANCJA. 
PRZEMYŚL, WAR YŃSK.IEOO 
11. 0-289 

"POLONEZ" (1990) - sprze
dam. Przemyśl, tel. 11-19, WeWD. 
549. 0-294 

MIESZKANIA 

MIESZKANIE 116,5 m2 (gaz, 

wc n p.) zamieni~ na dwa miesz
kania. Przemyśl, teL 73-88. 

0-170/2 

USŁUGI 

FOTOKATALOGI matrymo

nialne. "poWNIA", 68-106 MIro

lItkowice, Ilklytka 10. PO-059 

LEKARSKIE WIZYYY DO

MOWE. Przemyśl, 11-32. 0-271 
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Z UKOSA 

Był brydż, 
teraz nic ... 
Po błYJkawicmych aWQIUach, 

rozpoczynając od MjniiJuj kltuy 
rozgrywkolWj, kiJka lat temu bry
dżyJci PolMj wywalczyli przepwtki 
do ebtrakJJLry. Wiodło Jif im w niej 
nie Mjgoruj. Był Jezon, który ,.me
w/owcy" zakoftczyli MlWt. w pierw
JUj ,,.JzÓJt~". Nazwuka: Wójcic
kiego, Ru.uyana, Klapera, Kwietnia, 
JtdrzejoWJkiego I Km-pinaJa - zna
no równld z udanych wyJttJ1ÓW w za
grQIIlcmyclt hlnliejach. Wydawało 

Jif. że l-Ugowy brydż zadomowił Jif 
w Polnej na dobre. Ale fIlUtąpiJ Jezon 
rozgrywkowy 1987-1988 iprumyJki 
uspół, gl6W11ie u względu na trud
noJci fi1tll1\JolW. opuściło kilku czo
IowycIJ zawodników. ..Metalo
wcom"lIie udało Jif, nwtety, utrzy
mał webtrakltuie. 

Od tamtego czasu słuch o prumy
slcjch brydżYJtach zaginql1liama1 zu
pełnie. Zarząd klubu, zadowolony 
z JamoLstnego rozkladu Jekcji, zapo
mnialo niej całkowicie, a potem ją ... 
rozwiązał. 1G1ku graczy, pragnących 
ucust1liczył w mutrzowskich roz
grywkach, 1IQ wlamq ręq założyło 
~JZcze UJpól o 1łQZW~ "Atut". 
Pruz ~de1l Jezon walczyli wlllidu, 
ale nie zdołali Jif w niej utrzymać 
i drużyna pruJtaJa praktycmie ut
nieć. Był brydż, teraz nic ... 

DzU, z perJpektywy czasu, mOŻM 
powiedzieć, że lekkomyJIne wyzbycie 
Jif brydżYJt6w przez klub sportowy 
Polna było wielkim, nie wybaczalnym 
błędem. M.in. dzięki nim, Przemyśl 
Z1IDny był w różnych regionach kraju 
oraz za granicą. Dzięki nim, miasto 
1IlJIi Sanem mialo w peW1lym okresie 
dwie pierw!zoligolW Jekcje (drugą 
był Polbut). W końcu brydż nieje.u 
na tyle drogim Jportem, żeby nie 
mOŻM było go utrzymać za klubowe 
pienf4.dze, biorąc pod uwagę roW1lid 
fakt, że cztŚĆ twardej waluty mogą 
prZYJPorzył Jaml brydźyJci, Jtartu
jąc w płatnych, zagralliczllych tur
niejach. A może je.rzcze nie ~Jt za 
póżna, żeby w PrzemyJIu Jtworzyć 
lub naJctywować w miart JillIą bry
dżową Jekcjt? 

STOP. 

W SRÓD UBIEGŁOROCZ
NYCH MEDALISTÓW 
CENTRALNYCH MLOD

ZIEWWYCH MISTRZOSTW maleźli 
llię m.in. azpadziki jaroslawakieao Star
tu, którzy w turnieju drużynowym wy
walczyli bc'~wy medal w kategorii ju
niorów do lat 17. Była to spora nie
apodzianka dla Iympatyków sportu na
a:l.eaO woj_Mztwa. - Cała aw6dla 
IlEplllbittów jeIt ...... _'*- 1 ayJil 
IJ*mIlłyc2lle .-m. WIIZJICJ .. per
apektywlcml.. WańD '. aImI 1 ..... alml 
JWKOwK. tad.aeto .,.. ale lpIuł Da 

Itraty. - tak najkr6cej 1Charaktb
ryzował lwoich podopiecznych trener 
Andrzej Oryla. 
MICHAŁ BARAN -ur. 1975 r, 185 

an, 72 ki. UC2lCń Zespołu Szkół Budow
lanych w Jarosławiu. Szennierkę (zaczy
nał od floretu) uprawia cztery lata. 
Opr6cz medalu w turnieju drużynowym 
2Idobył również "hnłz" w turnieju in
dywidualnym na OSM do lat 15. Dwa 
lata tanu, jako trzynaatolatek, pojechał 
z szennlerzamJ na obóz do Zwi.uu 
Radzieckieao, sdzie przez trzy tygodnie 
trenował na równi ze atarazym.i zawod
ni karni. Chociaż CZ8san nie wytrzymy
wał obci~, to jednak nie poddawał lię 
i to dziś prooentuje. Ambic:ja nadal po~ 
stała jeao bard 7Jlf iii m. ltrol14- Jeżeli 
nadal będzie tak pracować jak do tej 
pory, może ~01D4Ć na sz.ennierza tiu
tego formatu. 
RADOSŁAW LEGENY -ur. 1974 

r., 186 cm, 70 kg, uczeń Zespołu Szkół 
Budowlanych w Jarosławiu. Szermierkę 
(od początlru azpad~) trenuje cztery lata. 
Spokojny, zrównowaiony młodzieniec. 
Na razie nie ma b/y1kotliwych SUkoellÓw, 
ale systematycznie podnoli swoje umiej~ 
tności, 00 widać po uzya ki wanych wyni
kach. Powoli zaczyna liczyć aię już wśród 
seniorów. W tej chwili walczy o zakwali
fikowanie 1Ii~ do reprezentacji narodowej 
juniorów w szpadzie, która pojedzie na 
mistrzoltwa Europy do Włoch. Już lI8IIl 

lIlart na tej imprezie byłby jego życiowym 
sukcesem. 

Z 
boisk hal 

Lekl<oatletyka 

W halowych mistrw8twach Polaki se

niorów, które odbyły lię w Spale, Il8lze 
województwo reprezentowało dwoje lek

koatlet6w. Dobrze W)'Itartował w nich 

Wieslaw Stehnach, llljmuj~ na półtora

kilometrowej traaie SZÓ8te miejacc z cza

sem 3.53,19 Geszcze na 200 metrów przed 

taśm, był on czwarty, ale na finiszu 

wy)) rud zi ~ go bardziej ru tynowi, dya

ponuj~ ltp~ końcówk4, rywale). Na

tomiast jeao koleżanka klubowa Mał
gorzata Malec (poprzednio - Czuwaj, 

lt:nIZ - MKS PrZlClJlyśl) zajęła na tym 

dYltanlie 9 lokatę, uzyslrując 4.55,11. 

N agrody za 6,5 mln zł! 
Laury warte 6 mln złotych przygotowała Wojewódzka Federacja Sportu dla laureat6w 

nuzego plebiscytu na najlepszych sportowców i trenerów regionu w 1990 rolru. 4 mln zł 
w nagrodach rzeczowych otrzymają lIportowcy, a 2 mln li w gotówce - czołowi trenerzy. 
Niezależnie od tego laureaci mOM z pew!lok1ą liczyć na um ani e ze 8trony Wydziału Spraw 
Spoi=.nych UW, ale na szczegóły mUłZ.\ poczekać do 23 bm., kiedy to w klubowej 
iwiellicy Czuwaj u od będzie lię urOCZYltość wręczeni a nagrM (przed waln ym llebraniem 
WFS). 

~ 
Ciuchy. 
-rynek 

CeDy'" bazaru prumyskilll przy 
III.. Sportowej (11 marca): 

materac do pompowania-biwa
kowy (prod. radz.) - 35 tys. zł; 
rower składak (prod. radz.) - 700 
tys. zł; komplet śrubokr~ów (prod. 
radz.) - 20 tys. zł; packa na muchy, 
plastikowa (prod. radz.) - l tys. zł; 
przyrząd do dekorowania tortów 

(prod. radz.) - 5 tys. zł; włochacz 
- komplet na wersalkę i dwa fotele 
(prod. radz.) - 800 tys. zł; małe 
samochodziki - resoraczki (prod. 
radz.) - 15 tys. zł; ponton jedno
osobowy (prod. radz.) - 300 tys. zł; 
mała laropk:a stolikowa (prod. 
radz.)- 20 tys. zł, natomiast lampa 
biurowa .. - 40 tys. zł; farby szkolne 
w pudełku plastikowym (prod 
,rad z.) - 5 tys. zł; komplet damski 
koronkowy -- majteczki i biusto
nosz (prod. radz.) - 15 tys. zł; 
biustonosze elestyczne - 20 tys. zł; 
komplet damski turecki - garson
ka i biała bluzeczka z efektownym 
kołnierzem - 300 do 350 tys. zł; 
koszula nocna damska (prod. turec
kiej) -, 70 do 120 tys. zł; buty 
sportowe dziecięce - 60 do 86 tys. 
zł ; buty sportowe damsko-męskie 
- 85 do 140 tys. zł; sukienka biała 
do pierwszej komunii (noszona) 
- 200 tys. zł; wianek dla dziewczy-

N asi medaliści 

RYCERZE BIAŁEJ BRONI 
GRZEGORZ GILARSKl-ur. 1973 

r., 190 cm, 75 q, uczeń Zespołu Szkół 
Mechanicznych w Jarosławiu. Szennier
ą zajmuje lię od aze8ciu lat. PnJez cały 

czaa uprawia szpadę. Przyszedł do sekc:ji 
jako bardzo wysolri i chudy chłopak, 
maj~ fa1aln4 koordynaćję ruchow,. 
Wykonał sporo pracy, Żleby nadrobić te 
Inki. Doszedł do przyzwoitego pozio
mu, ale pewne bariery psychiczne nie 
pozwalaj, mu na olliąganie jeUl2e lep
szych wyników. Walczy bardm popraw
nie pod wzgl~em t.edmicznym. Jelt b0-
jowy na planszy, ale CZ8ICIll trochę aię 

spala. Ma azanaę mllaĆ klUowym szpa
dzil14-

TOMASZ LEGENY - ur. 1973 r., 
182 an, 78 ki. uczeń Zespołu Szkół 

Piłka ręczna 

Czuwaj Prmnyśl - Unia Tarnów 
26:19 (10:9) i 23:24 (9:13). Bramki dla 
gospodarzy 2Idobyli: Cichoński 5 i 7, 
Hatko 5 i 3, Sura 4 i 2, Wiśniowski 2 i 4, 
Halicz l i 4, Maciak 5 i O, Tkaczyk 4 i O, 
Kołacz O i 2, KraJaki - i l. 

Czuwajowcy mieli Oltalni4 szansę na 
włączeni e lię do walki o pierwsze miejacc 
- gdyby odnicśli dwa zwycięatwa. Nie
Itety, udało się im to tylko raz. W lObot
nim lIpotkaniu go8cie jedynie wpierwszcj 
połowie nawiązywali,; w miarę równo
rzęd ną walkę, ale już po przerwie wyraź
nie dominowali (wyltępuj~ bez M. 
KaJinowakieao) gospodarze, moby
wając w ciągu pierwszych 12 minut lie
dem bramek, traąc zaJedwlejedll4. W 55 
min. Czuwaj polliadał już 100brlmkoWll 
przewagę (24:14), ale w końo6woe nieco 
llię pogubił, 00 wykorzyBtali go6cie. Re
wanżowy mecz miał zupełnie inne ol>-

E1elrtrycmych W PrllCWonku. Szermier

kę trenuje au:Ić lal Od piennzych treni
naów ćwiczy szpadę. To jat taId 
chłopak-firma, nie achodzltcy niJJly po-

niżej przyzwoitego IDImmmn. Zawsze 
można na nieao liczyć. Z całej czwórki 
najltpiej rozumie azennierkę. Ma jednak 
inłli nacje do przybierania na wada, 00 

jest pewnym utrudnieniem na drodze do 
UZYlkiwania ooru lepazych rezultatbw. 
Trzeł». jeszcze lIpokojnie lACllClrać na 
pełne ukształtowanie aię jego organizmu 
i olObowości. 

Ps. 

W. BUllZMIŃSKI 
Fot. Je. RYBKA 

Opl*. ~ .... "'*'bdI ....... 
OlI __ A. DryII. 

licze. Od pierwv.ej do OItatniej minuty 
prowad zili gołci e, graj~ znacznie szyI>
ciej i alruteczniej, niż w lObotę. W 17 min. 
było już 9:4 dla nich, ale w 48 min. ich 
przewaga 1lIlalała do jed nej bramki 
(20: 19) i wówczu czuwajowcy mieli oka
zję wyrównać i objąć prowadzenie. 

m Koszykóv'ka 

Rozwój Katowice - Polonia Prze.. 

my611 02:75 (57:38). Punkty dla przemy .. 

.klej drużyny 2Idobyli: Band 15, Olcazek 

13, Trojnar lO, Kucab lO, Macbunik 8, 

Szygin 7, Bondarezuk 6, Oaiadacz 
4 i Makarewicz 2. 

Po tej przegranej I)'tuaąa Polonii jat 

WIP beznadziejna I tylko zwyaęatwa 

w lr7Jedl oatatnich IpOtkani ach mll3łYby 
ewentualnie uratować j, przed IIpłIdkiem 

z II lilii. 

500 000 złotych przemaczyła redakcja dla tych uczestników plebiacytu, ktbrzy wykazali 
lię najlepszym ,.nosem" w typowaniu sportowych bohaterów ub. rolru. 200 000 li wygrał 
Hmcyk Odec • SłnIIIowa (14 trafień), 100 000 li przypadło Hemrytun.ł OIdaow_ 
z Labou:zo"., a cztery premie po 50 000 li otrzymaj~ J .. ~dl.C" .. kl_ Sv=vdDa, To_ 
WIIczyiIsId • Pnemy6ła, AIełlJaooIra HInIWIOWllu • Labou:zowa OI'U WładyIIaw G4u1ec 
• Korualc:y. RozlolOwaliśmy ponadto 10 proporczyków (nagroda WFS), a azc:zęjcie 
uśmJechnę!o llię do: Wladyalawa Dzlwieła. Roalr.f;a. Jolanty Tobach • UIaow., Tad_ 
Strychar2a. Pnewanka. AIIIIneja Wójtowa. MDDlDy, TolIIMZa BaIDana • PramJyMa, 
AllcJ Szczęaoet • s-towkzełl, Kaałmlena MJełnlczka. Dyno,.., TIIIIaBza MalawaIdcp 
• Woli Rortwiadddej, StaDWawa Korydd • WCliaid ona Marty GaJ*. • o.trowa k.. 
Iladymoa. 

Gratulujemy, nagrody W)'Iyłamy pocztą. ZB. 

nki do pierwszej komunii - 40 tys. 
zł; kartki świątecme - wielkanoc
ne - 700 zł; deska do krajania 
(prod. radz.)--10 tys. zł; termos 0,5 
I (prod. radz.) - 23 tys. zł; kg 
orzechów laskowych - 15 tys. zł; 
litr śmietany wiejskiej - 10 tys. zł; 
płaskanka ~ra białego - 6 tys. zł; 
0,5 I cebuli dymki - 2,5 tys. zł; kg 
fasoli ,jaśka" - 14 tys. zł; pod
kolanówki białe ażurowe (prod. 
radz.) - 3 tys. zł; niebieskie spode
nki krótkie dla dzieci (prod. radz.) 
- 6 tys. zł; gram złota w lańcuszku 
- 150 tys. zł; gram złota w obrącz-
kach - 120 tys. zł; butelka wódki 
radz. - 25 tys. zł. 

• • • 
Ceny z jarosławskiej hall 

targowej: 
kostka masła - 5,S tys. zł; mat

garyna "Delikata" - 13 tys. zł; 

ciel~cina-kg ~ -40 tys. 
zł, górka - 35 tys. zł, bruścik - 20 
do 22 tys. zł, karczek - 24 tys. zł; 
kości - 2 tys. zł, wi ep
rzowin a-kgszynk:i - 35 tys. zł; 
schab - 35 tys. zł; karkówka - 31 
tys. zł, boczek - 23 tys. zł, golonka 
- 25 tys. zł, głowa - 5 tys. zł, kg 
ogórków szklarniowych - 30 tys. 
zł; k:g pomidorów - 28 do 30 tys. zł; 
kg ziemniaków - 550 zł; główka 
sałaty - 3,5 tys. zł; pęczek rzod
kiewek - 1800 zł; kg cebuli - 3 tyl. 
zł; kg twarogu - 8,5 tys. zł; kg 
bananów - 13 do 15 tys. zł; kg 
~Ierów - 5 tys. zł; kg cytryn 
- 7 do «; tyl. zł; kg pomarańcz 
- 9 do 12 tys. zł; półbuty młod-
zieżowe skbrzane z blaszkami 
- 120 do 240 tys. zł; szalik z anilany 
- 20 tys. zł; bluzki bawełniane białe 
- 12,5 do 20 tys. zł, bluzki ba-
wełniane kolorowe - 35 do 55 tys. 
zł. 

GOSIA I HENIO 



PRZEMYŚL, ul. 1 Maja 13 
ZAPRASZAMY "MUSIe BOX" 

oferuj e • kasety magnetofonowe 
• płyty kompaktowe (na zamówienie) 
Ceny konkurencyjne! G-154 

PRZEDSIĘBIORSTWO PKS W PRZEMYŚLU 

ogłasza 
przetarg nieograniczony 

na sprzedaż: 
• Star furgon, nr rej. PRA 260G, cena .5 przyczep D-633, 6 t. - nr rej. PRB 

wyw. 20250000 zł; . 518S, PRB 526S, PRB 524S, PRB 505S, PRB 
.19 samochodów Star A200 - nr rej. 549S, cena wyw. 9 560 000 zł; , 

PRA O 13 B" PRA 072C, PRA 902D, PRB .5 przyczep HL80-11, 8t. - nr rej. PRB 
735H, PRB 247G, PRB 214G, PRB 203G, 600sS, PRB 033S, PRB 142S, PRB 543S, PRA 
PRA 724K, PRB 904 G , PRB 905G, PRB 1l0R - cena wyw. od 8 550000 do 9000 000 
961G, PRB 357D, PRA 585K, PRB 006D, zł; 
PRB 180D, PRB 125D, PRA 027N, PRB • A b J l 080 . . 
394D, PRG 451G -cena wyW. od 20250 000 u~? us e cz , pogotowie techmcz-
do 60 750 000 zł' ne, n~ r~. PRA 992.D,. ce~a wyw. 6 000 O~O zł, 

• 2 samocho(ly Star C200 _ nr rej. PRA bez silruka, skrzym biegow 1 wyposażema; 
579D PRA 699K -cena .15600000 zł .• Żuraw samochodowy Star ZSH-6p, nr 
za l ~.; wyw rej. PRB 457G, cena wyw.8 000 000 zł. 

.2 naczepy D-II - nr rej. PRA 226S 
PRA 227S - cena wyw. 8 750 000 zł za l szt.~ Przetarg odbędzie się 27 marca 1991 r. 

• 4 samochody Skoda MT4 _ nr rej. PRA ° godz. 10 na terenie przedsiębiorstwa, prze-
523D, PRA 460K, PRA 461K, PRA 885D myśl, uL 1 Maja 106. 
- cena wyw. od 15000000 do 18 000000 zł; , . . . 

• Jelcz 3w317 nr rej. PRA 193C cena PrzystępUjący do przetargu powtnD1 wpła-
wyw. 12 800 000 'zł' 'cić wadium w wysokości 10% ceny wywoław-

• Jelcz 315, ni r~. PRB 660H, cena wyw. czejwkasieprzedsiębiorstwa-Przemyśl, ul. 
15 200 000 zł; 1 Maja 106, na dzień przed .przetargiem, do 

• Skoda MTS 24, nr rej. PRA 153C, cena godz. 14 lub w dniu przetarDl co godz. 8. 
wyw. 16 000 000 zł; 

• Przyczepa D-46, 4 t., nr rej. PRA 284R, Pojazdy mozna oglądać codziennie Da tere-
cena wyw. 3000 000 zł; nie zajezdni PKS Przemyśl, ul. 1 Maja 106, 

• 14 przyczep D-50, 6 t. -- nr rej. PRB w godz. od 7 do 15. 
007S, PRB 116S, PRB 077S, PRB 151S, PRB 
152S, PRB 153S, PRB 160S, PRB 161S, PRB 
F6S, PRB 172S, PRB 1985, PRB 456S, PRB 
466S, PRB 488S - cena wyw. od 3 585 000 do 
7 170000 zł; 

Zastrzega si~ prawo do wycofania części 
pojazdów i urządzeń z przetargu lub unie
ważnienia przetargu bez podania przyczyn. 

CB RADIO 

« ARCO » 
I SPRZEDAŻ-SERWIS-MONTAf] 

RADIOTELEFONY ca 
STACJONARNE 

PRZENOSNE 
SAMOCHODOWE 

WRAZ Z OSPRZĘTEM 

PRZEMYSL, ... SIoWKkJeao 421t 

I . 2 :1 ,J ;) (j 

K-071 

UWAGA ROLNICY! 
FIRMA "URBIMPEKS" 

WRAWICAS5 
Id. 13-367 

oferuje do sprzedaży detalicznej 
aawozy~ 

po ceaacb fabrycmydt 
NIE PRZEOCZ TEJ OKAZJI! 

Dodatkowe punkty spa.ed8Ży w: 
- Bolestraszycach 
- Wyszatycach 
- Orzechowcach 

. Oferujemy równid hurtową 
sprzedaż piwa. 

Na podstawie 16 ... 4 Ro~a Rady MlaiItr6w z rT czerwca 
19M r . .,; .prawle podzi .... llllwestycj OlU zasad, z.u-l tryba llltalaaia 
lda Ioklllzacjl (jedDOUty tebt OLU. III 11 z 17latqo 1990 r. paz. 75) 

WÓJT GMINY KRASICZYN 
zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie administ

racyjne w celu ustalenia lokalizacji inwestycji pod nazwą: 

BUDOWA GAZOCIĄGU WIEJSKIEGO 
ŚREDNIOPRĘŻNEGO 

DLA GMINY KRASIClYN 
Inwestycja przebiegać będzie przez teren m . Przemyśla, 

gm. Przemyśl, gm. Krasiczyn. 
W terminie 14 dni od daty ukazania się ogIo8zenia 

w prasie strony mają prawo wnosić swoje zastrzeżenia 
i uwagi do przedmiotowego zamierzenia inwestycyjnego. 

Materiały analityczoo-graficzne, przedłożone przez in
westora - Urząd Gminy w Krasiczynie, znajdujll się do 
wglądu stron zainteresowanych w siedzibie urzędu, pok. Dr 
16, w godzinach urzędowania. 

Zastrzeżenia i uwagi winny być składane w formie 
pisemnej na adres Urzędu Gmioy w Krasiczynie. 

PRZEDSIĘBIORSTWO 
REMONTOWO-MONTAŻOWE 

PRZEMYSLU ZBOŻOWO-MŁYNARSKIEGO 
ul. Zbożow. 7 • 

37-500 J AROSLA W 

wykonuje 

PREMO na indrw!du.alne 
zamOWlenla: 

- PRZENOŚNIKI ŚRUBOWO-KORYTOWE typu PSK 
o wydajności od 6 do 60 Mg!h i średnicach 125, 
160, 200, 250, 315 przeznaczone do poziOmego jedno
i dwukierunkowego transportll zboża, mąki i innych 
produktów sypkich. 

- PRZNOŚNIKl RUROWE typu PSR 
o wydajności 20 MgIb i średnicy 118przeznaczone do 
przeładunku ziarna luzem w punktach przyjęcio
wo-suszarniczych oraz poziomego transportu zboża. 

- PRZENOŚNIK ZABIERAKOWY typu PZ-285, PZ-345 
o wydajności 50 do 120 Mg/h przeznaczony do 
poziomego transportu zboża i innych produktów 
sypkich. 

- ŚRUTOWNIK DO ZBÓŻ j KUKURYDZY - uni-
wersalny (bezk:amieniowy) o wydajności 800 kg/h. 

- MIESZARKA PASZ SYPKICH o wydajnOści l Mg!h. 
- WYLAOOW ARKA SAMOJEWNA. 
- ZASUWY i ROZDZIELACZE STEROWANE RĘCZNIE. 
- PAKARKl RĘCZNE. 
-CZERPAKl. 
- KRATY AżUROWO-POMOSTOWE. 
- KONSTRUKCJE SIALOWE. 
- SZEROKI ASORTYMENT ELEMENTÓW TRANS-

PORTU GRA WITACYJNEGO i CZĘŚCI ZŁĄCZNYCH 
00 CIĄGÓW TECHNOLOGICZNYCH w młynach, elewa
torach, wytwórniach pasz, browarach itp. 

Kr6tJde terminy realizacji - ~Dy kooklll'fOCyjJe. 
Dokładne informacje - teL ~77lub ~51 (wewL 148). 

K-073 
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PHU ,ANART" 

./:=':!2 Krzyżówka 
tel. 53-08 

"R O B - A R T u, 
ZAKLAD GOSPODARCZY 

wPRZEMYSLU 

[] 12 1 :1 [] 
14 la [] [] J(; li 

[] W [] 
m :w [] [] 21 22 2:1 

[] 2·J ')-_,l 2fi C 
')-_I e :w 

[J [] 2H [] [] 
:w :U 

TtrIIIIa...,.. .. ~ - WRAZ Z JruPONEM - na łyJodaIe. 
Prawłdlowe ~ --. DIbiaI w Ioeow ... JIIIII'ÓoI ~dI .,... 
.... aa,dI ........ ,,ANART". 

Po:dOIDO: I) dla chorych, 4) rzadkie imię m~e, 7) miękki taboret, 8) zabytkowy 
gród niedaleko Wilna, 10) prezydent NienuClC w latach 1919-1925, 12) paradna 
~.ótka broń, 14) zwycZajnie spin, 16) tu Napoleon pokonał Austriaków, 18) maje 
jeZ, 19) jadłospis, 21) tułów, 24) syn Agamemnona i Klitajmestry, 27) miasto 
r?dzinne,,malucha", 28) gwiazdozbiór równikowy, 29) ryba bahycka zwana 
diabłem, 30) wioski Ludwik, 31) pseudonim TamerlanL 

PłODOWO: l) terminarzyk, 2) ma je mjąc, 3) historycma kraina grecka nad 
Morz~ Jońskim , 4) miasto w Azji Mniejszx:j, S) pokrywa, 6) rodmj makaronu, 9) 
dawmeJ zaloty, 11) sprawdza bilety wstępu, 13) wyspa na Morzu Egejskim, 15) 
amerykański nowelista, 17) tyfus, 19) hotd dla zmotoryzowanych, 20) o cennym 
futrze! 22) liczx:bnik, 23) powróz, 2S) sumeryjski bóg mqdrości, 26) najczęściej 
urodzinowy. . .. • • 

ROZWIĄZANIE DZVU>WKl Z N-ilU 7/l'1lY1 
Poziomo: blu&ZCZyk, ~ba, węaorz, IZ8Iamaja, rozkaz. rzdba, takt, fant, Arion, pre2leDt, 

Itraiak, kaletka, ko.tka, rankor, ~. mOItek, mendd. 
Pk8nto: kulawka, 1ZIap, lZiaban, autokar, wędkarz, buztaD, kwartet, agrellja, drabina, 

treaura, forteca, ekonom, c:etcta, tkanka, aarcma, renona, Hobek. 
Nagrodc; aurorak:, otrzymuje Jeny Jro!ak li Dęh6ey. 
NlI8J:Ody po 50 ty •. D, pocbodzltoe od firmy ,,ANARr', wy\olOwali: BarMra JamrozIk 

li DuiIłec:b, Z~ WaJa.ek li ~ Haryk H~ li ~ DImJd 
BIadI .. li J..uwta I MieayIbw Jr .... ka li Tndaay. 

uprzejmie informuje P.T. 

Klientów, że 23.02.91 r. otwarty 

został w Przemyślu przy al. Ba
torego U (" głębi teren_ GS) 

ZAKŁAD HANDLOWY 

"HURT-DETAL" 

Do sPrzedaży oferujemy, po 
konkurencyjnych cenach hur

towych, różne artykuły prze

mysłowe. 

Zapnszamy w &odz. 8 - 16 

~~~~~ __ ._ .•• ___ • ___ ,, ___ ,_~"_~.,~5'_M 
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